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Izsaki viedokli par dzīves vides uzlabošanu! 
Lasiet 8. lpp.

Valmieras Tūrisma inovāciju hakatons
Lasiet 6. lpp.

Atjauno mobilo lietotni “VALMIERA”
Lasiet 2. lpp.

Šī ir Tava aviobiļete lidojumam uz 
manas 737.  dzimšanas dienas svinī-
bām. Šajā neparastajā gadā nevaram 
tikties lielā pulkā, tāpēc būšu ļoti prie-
cīga, ja kopā ar mani izvēlēsies vairā-
kus galamērķus un arī pats iesaistīsies 
svētku rīkošanā. Dažādi pārsteigumi 
ir sagatavoti – Valmierā atklāsim mu-
zikālus lidlaukus, vārīsim debesman-
nu, cilposim, vērosim gaisa balonus 
un būsim kopā gaisā. Pacelšanās 
24. jūlijā.

Koncerti Valmieras lidlaukos
Manā dzimšanas dienas sestdie-

nā, 25.  jūlijā, vairākas vietas pārtaps 
par lidlaukiem. Tur nolaidīsies Aija 
Andrejeva, Ivo Fomins, grupas “Sud-
den Lights”, “Apvedceļš” un “Age of 
Stones”. Ja koncertus neredzēsi klātie-
nē, tos varēsi noskatīties arī tiešraidē 
kanālā “Re:Tv” un Valmieras Facebook 
lapā.

Vēl viena nosēšanās vieta 25. jūlijā 
būs stāvlaukumā pie Vidzemes Olim-
piskā centra – tur norisināsies brīvda-
bas kino vakars. Arī uz lielā ekrāna  – 
par un ap lidošanu.

Izmet cilpas savā maršrutā!
Kopā ar aktīvā tūrisma centru “Eži”, 

izmantojot lietotni LOQUIZ, kuru App 

Store vai Google Play iespējams lejup-
ielādēt bez maksas, 25.  jūlijā dodies 
paša izvēlētā maršrutā Valmierā vai 
jebkurā pasaules vietā. Veicot noteik-
tu attālumu, lietotnē saņemsi jautā-
jumu, kas saistīts ar Valmieru. Katri 
četri jautājumi veidos vienu cilpu, uz 
kuru atrisinājumu gūsi, liekot kopā 
iepriekš atrastās atbildes. Cilpošanas 
spēle nav uz ātrumu, tā ir par prieku, 
turklāt, iespējams, atklāsi Valmieru no 
vēl neredzētas puses.

Savu maršrutu vari izplānot arī, 
25. jūlijā piedaloties orientēšanās pie-
dzīvojumā “Valmieras rogainings un 
velo orientēšanās”. 

Būs iespēja doties arī tematiskos 
maršrutos. Valmieras Tūrisma infor-
mācijas centrs no 24.  jūlija aicinās 
doties jaunā maršrutā “Mākslas elpa”, 
bet svētku svētdienā, 26.jūlijā, jau tra-
dicionāli notiks velobrauciens, kura 
noslēgumā atbilstoši tam, ka Valmie-
rā dzīvojam zaļi, būs iespēja veldzē-
ties ar SIA “Valmieras ūdens” sarūpēto 
atspirdzinājumu.

“Galamērķis: Valmiera 737”
Šogad svētku gājiens pārtaps par 

svētku braucienu. Izrotā velosipēdu 
vai automašīnu, dodies goda aplī 

paša izvēlētā maršrutā Valmierā, to 
noslēdzot, izbraucot goda vārtus. 
Taps arī svētku brauciena dalībnieku 
fotogalerija. Par to, kas un kā, infor-
mācija vēl sekos.

Pašam sava lidmašīna
25.  jūlijā Valmieras Jaunatnes 

centra “Vinda” dārzā tiks atvērtas Val-
mieras avio būves darbnīcas, kur tiks 
būvētas lidmašīnas, raķetes un veido-
ti pūķi. Būs iespēja izlidot ar dronu, 
apskatīt lidojošo objektu izstādi un 
spēlēt īpašu “Augstāk par zemi” spēli. 
Šo spēli vari sākt jau tagad – piedalies 
konkursā “Jaunais izgudrotājs”, paga-
tavo lidojošu objektu (lidmašīnu, ra-
ķeti, gaisa balonu utt.), kura galvenā 
sastāvdaļa ir PET pudele, un iesniedz 
to “Vindai” līdz 17. jūlijam. 

Savukārt koprades darbnīcā DARE 
(Purva ielā 12) ikvienam būs iespēja 
25. jūlijā sietspiedes tehnikā ar lidma-
šīnas motīvu apdrukāt līdzi paņemto 
gaišas krāsas T kreklu, auduma maisi-
ņu, lakatu u.c. 

Debesmanna
Vai zināji, ka man vienmēr ir pie-

taupīti labākie stāsti? Un dzimšanas 
diena ir piemērotākais laiks, kad tos 
palaist gaisā. Piektdien, 24. jūlijā, Val-
mieras muzeja pagalmā būs debes-
mannas vārīšana – Valmieras debešķī-
gāko stāstu vakars ar improvizācijas 
elementiem.

Savukārt, kāda saistība dārzam ir 
ar būšanu gaisā, varēs apskatīt Val-
mieras muzeja Garšaugu dārzā no 
24.  jūlija. Turpat arī uzzināsim daudz 
labu ideju fitoterapeita Jāņa Ulmja 
vadībā.

Pārsteigums gaisā
Ja lidojumam būs labvēlīgs laiks, 

debesīs varēsim vērot gaisa balonu 
lidojumus. Arī Tev ir iespēja pacel-
ties gaisā – kāds laimīgais cilpošanas 
spēles dalībnieks, kā arī atjautīgākais 
fotokonkursa “Pa-celies augstāk” da-
lībnieks svētdienas, 26.  jūlija, rītu pa-
vadīs, Valmieru apskatot lidojumā ar 
gaisa balonu.

Īpašs fotostends 25.  jūlijā būs 
laukumā starp tirdzniecības centru 
“Valleta” un Valmieras Tūrisma in-
formācijas centru. Tur taps kustīgas 
bildes, protams, vadmotīvs joprojām 
lidojošs. 

Izkustēties, turklāt esot gaisā, va-
rēsi, 26.  jūlijā piedaloties gaisa jogas 
nodarbībā. Izmantojot speciālus tīk-
lus, dalībnieki karāsies nedaudz virs 
zemes, ļaujot arī saspringumam un 
ikdienas rūpēm aizlidot. 

Gaisīgi dzimšanas dienas ēdieni
Manā dzimšanas dienas nedēļā, 

sākot no 20.  jūlija, par īsti debešķī-
giem ēdieniem parūpēsies Valmieras 
restorāni un kafejnīcas. Viņu piedāvā-

jumā atradīsi manai jubilejai veltītu 
ēdienu. Iespējams, ka kādā restorānā 
vai kafejnīcā Tevi gaidīs kāds pārstei-
gums, papildinot dzimšanas dienas 
norises. Manu dzimšanas dienu svi-
nēs un viesus gaidīs arī Valmieras 
tūrisma un viesmīlības piesaistes ob-
jekti.

Esam gaisā!
Pirmo reizi manas dzimšanas die-

nas svinības būs vērojamas tiešraidē 
kanālā “ReTv” un Valmieras Facebook 
lapā, lai kopā varam svinēt arī tad, ja 
būsi dārzā, dosies ciemos pie drau-
giem vai ēdīsi dzimšanas dienu kūku 
kādā Valmieras kafejnīcā. 

Svētku tiešraidi 25. jūlijā sāksim ar 
modināšanu pūtēju orķestra dalīb-
nieku izpildījumā no Valmieras Sv. Sī-
maņa baznīcas torņa. Pēc tam uzrunu 
teiks gaisa kuģa kapteinis Jānis Baiks. 
Visas dienas garumā lidināsimies no 
vienas svētku vietas uz citu, aicinot to 
visu skatīties tiešraidē.

Vislabākā dāvana būs, ja ne tikai 
atradīsi laiku piedalīties kādā dzim-
šanas dienas norisē, bet svētku sajūtu 
radīsi arī savās mājās ģimenes lokā 
vai pulciņā kopā ar draugiem, kaimi-
ņiem. Šogad svinēsim kopā, bet da-
žādās vietās, lai svētku sajūtu ir gaisā 
visā Valmierā. 

25.  jūlija vakarā pieslēdzies tieš-
raides ballītei. To sāksim ar Valmieras 
himnas dziedāšanu grupas “Age of 
Stones” vadībā, noteiksim konkursu 
uzvarētājus, kuri dosies lidojumā ar 
gaisa balonu, kā arī būs dažādi pār-
steigumi trīs izcilu pilotu – vakara va-
dītāju – izpildījumā.

Lidojuma sajūta svētku izskaņā
Svētku svētdienā, 26.  jūlijā, aici-

nu baudīt mieru un lidojuma sajū-
tu koncertā “Tu mani cel” Valmieras 
Sv.  Sīmaņa baznīcā. Klausītājus gan 
ar akadēmisku repertuāru, gan ar 
dzirdētām un iemīļotām melodijām 
priecēs muzikālais trio: ērģelniece 
Līga Ivāne, soliste Kristīne Gailīte un 
saksofonists Zintis Žvarts.

Visu norišu apkopojumu aicinām 
apskatīt programmā Valmieras mājas-
lapā www.valmiera.lv, sadaļā “Valmie-
ra. Gatavi pacelties!”.

Būsim kopā manā dzimšanas die-
nā 24.–26. jūlijā!

Tava Valmiera

Pasākumu laikā tiks fotografēts un 
filmēts. Fotogrāfijas un videomateriāli 
tiks izmantoti Valmieras pilsētas paš-
valdības publicitātes vajadzībām.

Pasākuma programmā iespējamas 
izmaiņas.

Svini kopā ar Valmieru!

Turpinājums 2. lpp.

http://www.valmiera.lv
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Valmieras pilsētas pašvaldība lepojas ar Valmieras uzņēmumiem, kas šogad augstu novērtējumu saņēmuši 
Korporatīvās ilgtspējas un atbildības institūta rīkotajā Ilgtspējas indeksā. Kapitālsabiedrības SIA “ZAAO” un 
SIA “Vidzemes slimnīca” novērtētas ar Zelta kategorijas godalgām, savukārt Valmieras uzņēmums SIA “Wunder 
Latvia” šogad saņēmis Sudraba kategorijas godalgu. 

Zelta kategorijas iegūšana apliecina, ka uzņēmums demonstrē atklātību un caurskatāmību, tiecas paplašināt 
un pielāgot savus riska vadības procesus, kā arī korporatīvās atbildības stratēģijā iekļauj skaidrus un izmērāmus 
mērķus. Sudraba kategorijas uzņēmumi mērķtiecīgi darbojas, lai ieviestu procesus, ar kuriem identificēt un vadīt 
savus riskus un iespējas. 

Ilgtspējas indekss ir stratēģisks vadības instruments, kas balstīts starptautiski atzītā metodoloģijā, palīdzot 
Latvijas uzņēmumiem diagnosticēt savas darbības ilgtspēju un korporatīvās atbildības līmeni. Uzņēmumi tiek 
vērtēti piecās galvenajās darbības jomās: stratēģija, sabiedrība, vide, tirgus attiecības un darba vide. 

Augsts novērtējums Ilgtspējas indeksā

Līga Bieziņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Valmieras pilsētas pašvaldība ai-
cina īpašniekus, kuri kopj īpašumiem 
piegulošās gājēju ietves, pievērst 
uzmanību īpašumā gar ietves malu 
augošiem kokiem un krūmiem un ne-
pieciešamības gadījumā veikt traucē-
jošu zaru apzāģēšanu. Gājēju ietvēm 
ir jābūt neaizšķērsotām visā to platu-
mā, lai gājēji un velobraucēji varētu 
brīvi pārvietoties, nemainot kustības 
trajektoriju.

 Valmieras pilsētas teritorijas plā-
nojuma (no 2017.  gada) Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi 
paredz, ka ielas pusē gar īpašumu vei-

Aicinājums apzāģēt 
traucējošus krūmu zarus

dotais žogs nedrīkst būt augstāks par 
1,8 m. Pie krustojumiem jāparedz re-
dzamības brīvlauki jeb trīsstūri – teri-
torijas, kurās nedrīkst atrasties būves, 
mobili objekti, kā arī par 0,5  m aug-
stāki koki un krūmi. 

Būvējot vai stādot žogu, jāņem 
vērā, ka ielas pusē to drīkst darīt pa 
sarkano līniju. Tā ir noteikta teritori-
ja plānojumā, kas norobežo ielas vai 
piebrauktuves izbūvei nepieciešamo 
teritoriju. 

Ar Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem iespējams ie-
pa zīties Valmieras mājaslapas www.
valmiera.lv sadaļā “Attīstība” – “Terito-
rijas plānošana”  – “Teritorijas plāno-
jums (no 2017. gada)”. 

Laura Moča,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Lai padarītu pašvaldību iedzīvo-
tājiem vēl pieejamāku, kā arī nodro-
šinātu ērti, ātri pieejamu visdažā-
dāko informāciju par notikumiem, 
aktualitātēm, tūrisma iespējām un 
pakalpojumiem Valmierā, atjauno-
ta mobilā lietotne “VALMIERA”. Tā 
lejupielādējama mobilajos telefonos 
(gan iOS, gan Android) jaunā, pār-
skatāmākā, iedzīvotāju vaja dzībām 
un paradumiem piemērotākā veidolā. 

“Jau līdz šim mobilā lietotne 
“Mana Valmiera” kalpoja kā ātrs un 
ērts kanāls saziņai ar pašvaldību, 
iedzīvotāju informēšanai un 
iesaistei pašvaldības organizētajās 
aktivitātēs un lojalitātes programmā. 
Tehnoloģijas attīstās, un iedzīvotāju 
paradumi mainās ļoti strauji. Šo 
trīs gadu laikā esam strādājuši pie 
arvien jaunu iespēju ieviešanas, 
lietotnes tehnoloģiskās pilnveides. 
Līdz ar lietot nes dizaina pārmaiņām 
pakāpeniski paplašināsies arī piedā-
vājuma un iespēju klāsts, nodrošinot 

pakal pojumu pieejamību Valmieras 
iedzī votājiem viņu vied ierīcēs,” stāsta 
Valmieras pilsētas pašvaldības Infor-
mācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs 
Edgars Martinsons.

Viena no mobilās lietotnes 
sadaļām, ko Valmieras iedzīvotāji 
līdz šim izmantojuši ļoti aktīvi, 
ir iespēja izteikt ierosinājumus 
pašvaldībai. “Esmu gandarīts, ka 
mums ir izdevies mobilajā lietotnē 
veidot divvirzienu komunikāciju, 
kurā cilvēki labprāt iesaistās, izsaka 
viedokli, ziņo par nepilnībām pilsētā, 
norāda uz darbiem, kas vēl jāpadara, 
kā arī piedāvā idejas par to, kā kopīgi 
veidot Valmieru vēl pievilcīgāku un 
dzīvošanai patīkamāku. Visi ierosi-
nājumi tiek izskatīti, ņemti vērā, 
gan plānojot ikdienas darbus, gan 
arī domājot par nākamajā  periodā 
veicamajiem darbiem. Iedzī votāji 
joprojām ir aicināti izmantot savus 
mobilos telefonus, lai ātri un ērti 
ziņotu pašvaldībai par svarīgo,” at-
zīmē Valmieras pilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Jānis Baiks.

Lai turpinātu saņemt ziņas par 

aktualitātēm Valmierā, uzņēmumu 
pie dāvājumiem, tūrisma, izklaides, 
izglītības un citām iespējām, aicinām 
no saviem viedtālruņiem dzēst esošo 
lietotni “Mana Valmiera” un veikalā 
App Store (iOS ierīču lietotājiem) 
vai Google Play (Android ierīču 
lietotājiem) bez maksas lejupielādēt 
jauno mo bilo lietotni “VALMIERA”.

Tāpat lietotnes iespējas aicināti 
izmantot arī uzņēmumi, kuri lojā-
lajiem Valmieras iedzīvotājiem vēlas 
dot īpašus piedāvājumus jeb “priekš-
rocību grozu”. Uzņēmumi, kuri jau ir 
reģistrējušies mobilajā lietotnē “Mana 
Valmiera”, e-pastā saņems informāciju 
par konta pārreģistrāciju, savukārt 
citi aicināti reģistrēties, rakstot 
pieteikumu uz e-pastu manapilseta@
valmiera.lv.

Lojalitātes programma ir kā mo-
bilās lietotnes pievienotā vēr tība. 
To augstu novērtējuši gan Val mieras 
iedzīvotāji, gan viesi, iepa zīstot 
vietējos uzņēmumus un to piedā-
vājumu. “Lojalitāte nav tikai atzīme 
iedzīvotāju reģistrā par deklarēto 
dzīvesvietu. Tā ir piederības un iekļau-
šanās sajūta, līdzatbildīgas rūpes 
par vidi, kurā dzīvojam. Tādēļ īpaši 
no vērtējam uzņē mumu līdzdalību 
Val mieras ko pie nas vienotības stipri-
nāšanā arī ar mobilās lietotnes starp-
niecību,” norāda J. Baiks. 

Šobrīd notiek jaunu iespēju piln-
veide, papildinot mo bilo lietotni ar 
noderīgiem un inte resantiem loja-
litātes pro grammas elementiem, do-
dot iespēju iedzī vo tājiem ar lie totnes 
palīdzību uzzināt par sev aktuālajiem 
paš valdības pa kalpo jumiem, piedā-
vātajām iespē jām, sabiedriskā tran-
sporta kustības sarakstiem un daudz 
ko citu. 

Atjauno savu mobilo lietotni “VALMIERA”!

Līga Bieziņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Jūnija lietavas un plūdu veidoša-
nās uz ielām ir aktualizējusi nepiecie-
šamību pastiprināti uzkopt pilsētas 
ielas un ietves, par ko atbildīgs ir ze-
mes gabala vai tam piegulošā zemes 
gabala vai ēkas īpašnieks. Koku ziedu 
atliekas, smiltis, vēja nolauztie zari un 
lapas spēcīgu lietavu laikā tiek sanesti 
uz lietus ūdens gūlijām. Tā rezultātā 
lietus ūdens nespēj strauji aiztecēt. 

Par ietvju slaucīšanu Valmierā
Kārtējo pilsētas maģistrālo ielu 

mehanizētu slaucīšanu un smilšu sa-
vākšana ir Valmieras pilsētas pašval-
dības darbu plānā. Taču pašvaldība 
aicina arī valmieriešus, kuri kopj to 
namīpašumiem piegulošās teritorijas, 
veikt ietvju slaucīšanu un savākt uz 
tām sabirstošos koku zarus un lapas. 

Atbilstoši 19.12.2013. pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr.195 
“Valmieras pilsētas teritorijas kopša-
nas un būvju uzturēšanas noteiku-
mi” zemes gabala un tam piegulošo 

Turpinājums no 1. lpp.

Kristīne Melece,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Ceturtdienās, piektdienās un sest-
dienās, kā arī citās īpaši noteiktās 
dienās, organizējot tematiskos tirgus, 
pilsētas centrā notiek Valmieras Han-
zas tirgus. Tajā savus ražojumus un 
izstrādājumus piedāvās Valmieras, 
Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, Nauk-
šēnu, Mazsalacas, Rūjienas, Strenču 
novada mājražotāji, amatnieki vai vie-
tējie ražotāji.

Valmieras Hanzas tirgus izveides 
mērķi ir pilnveidot tirgus tradīcijas, 
sekmēt ekonomisko aktivitāti reģio-
nā, atbalstīt Valmieras un apkārtnes 
mājražotājus, amatniekus un vietējos 
ražotājus, paplašinot iespējas tirgot 
savu produkciju Valmieras pilsētā, kā 
arī valmieriešiem un Valmieras vie-
siem dažādojot izziņas, atpūtas un 
iepirkšanās piedāvājumu.

“Mikro un mazie uzņēmumi, kas ir 
arī mājražotāji un amatnieki, labklājī-
bu sev un savām ģimenēm nodrošina 
paši, radot preces ar pievienoto vēr-
tību, sniedz devumu kopējai ekono-
mikas izaugsmei. Ārkārtējās situācijas 
laikā vairums mājražotāju bija spiesti 
pārtraukt tiešo pārdošanu dažādos 
tirdziņos. Ceram, ka Valmieras pilsē-

tas pašvaldības iniciatīva, izveidojot 
Valmieras Hanzas tirgu, ļaus atgriez-
ties ekonomiskajā apritē. Tā ir iespēja 
valmieriešiem un Valmieras viesiem 
atbalstīt vietējos ražotājus,” motivā-
ciju veidot tirgu pamato Valmieras 
pilsētas pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Jānis Baiks.

Hanzas laukumā Valmierā ir izvie-
toti astoņi Hanzas namiņi. Tirgotāji 
aicināti iepazīties ar nolikumu un 
pieteikties tirdzniecībai mājaslapā 
valmierasmuzejs.lv, lai saņemtu at-
ļauju ielu tirdzniecības organizēšanai 
Valmieras pilsētā.

Nodrošinot tirdzniecību, tiek ņem-
tas vērā drošības rekomendācijas 
saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatī-
bas ierobežošanu.

Tirdzniecība Valmieras Hanzas tir-
gū pagaidām noteikta no 2020. gada 
18. jūnija līdz 31. oktobrim, ceturt-
dienās un piektdienās no plkst. 
15.00 līdz 19.00 un sestdienās no 
plkst. 9.00 līdz plkst. 16.00, pare-
dzot iespēju arī citās īpaši noteiktās 
dienās organizēt tematiskos tirgus. 

Aicinām vietējos mājražotājus, 
amatniekus un ražotājus izmantot ie-
spēju parādīt savus produktus plašāk 
un kļūt par daļu no Valmieras Hanzas 
tirgus!

Valmieras Hanzas tirgu organizē 
Valmiera muzejs. 

Valmieras centrā atklāj 
Hanzas tirgu

publiskā lietošanā esošo teritoriju 
uzturēšanu nodrošina un par teritori-
jas savlaicīgu uzkopšanu un sanitāro 
tīrību ir atbildīgs neapbūvēta zemes 
gabala īpašnieks vai valdītājs, apbū-
vēta zemes gabala gadījumā – būves 
īpašnieks vai valdītājs. Nedrīkst tikt 
pieļauta būvgružu, zaru, lapu vai at-
kritumu uzkrāšanās uz ietvēm. Svarīgi 
ir no ietvēm saslaucītās smiltis neiz-
bērt uz brauktuves, kur tās atkal kļūs 
par putekļiem un gūliju aizsērēšanas 
iemeslu.

http://www.valmiera.lv
http://www.valmiera.lv
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Benita Brila, 
SIA “Vidzemes slimnīca”

Turpinot paplašināt veselības ap-
rūpes pakalpojumu klāstu, Vidzemes 
slimnīca piedāvā pacientiem jaunu 
izmeklējuma metodi – 24 stundu 
asinsspiediena monitorēšanu.

“Paaugstinātam asinsspiedienam 
ir vairāki iemesli. Lai tos noteiktu pēc 
iespējas precīzāk un varētu nodroši-
nāt visefektīvāko ārstēšanu, ārsts var 
noteikt asinsspiediena monitorēša-
nu kā papildu diagnostikas metodi,” 
skaidro funkcionālās diagnostikas 
speciāliste ārste Inta Saknīte.

Speciāliste iesaka asinsspiediena 
24 stundu monitorēšanu veikt šādos 
gadījumos: ja asinsspiediens ir pastā-
vīgi palielināts vai mainīgi palielināts 
neatkarīgi no fiziskās slodzes; ja ir 
neskaidri paaugstināta asinsspiedie-
na iemesli; ja ir regulāras asinsspie-

Ingrīda Kraukle,
SIA “Valmieras ūdens”

Samazinoties iepirktās siltum-
enerģijas izmaksām, SIA “Valmieras 
ūdens” jau otro reizi šovasar ir vēr-
susies Sabiedrisko pakalpojumu 
re gu  lēšanas komisijā (Regulators), 
iesniedzot zemākus pašu noteiktos 
siltum enerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifus. Gala tarifs siltumenerģijas 
lie to tājiem no 1. jūlija būs 48,58 EUR/
MWh.

Šī gada otrajā ceturksnī bija no-
vērojama kurināmā (dabasgāzes un 
šķeldas) cenas samazinājums, kas at-
tiecīgi samazinājis siltumenerģijas ra-
žošanas izmaksas. Tā rezultātā sama-

zinājušās siltumenerģijas iepirkšanas 
izmaksas un attiecīgi arī gala tarifs 
lietotājiem.

SIA “Valmieras ūdens” siltumener-
ģiju iepērk no trim komersantiem – 
siltumenerģijas ražotāja AS “Valmie-
ras piens” un AS “Valmieras Enerģija”, 
kā arī  SIA “ITA Ltd”. 

Ņemot vērā, ka ar Regulatora lē-
mumu komersantam ir piešķirta at-
ļauja pašam noteikt siltumenerģijas 
tarifus iepirktās siltumenerģijas cenas 
izmaiņu gadījumā, SIA “Valmieras 
ūdens” vērsās Regulatorā ar infor-
māciju par izmaiņām iepirktās siltu-
menerģijas cenā.

Regulators, izvērtējot SIA “Val-
mieras ūdens” iesniegtos noteiktos 

No 1. jūlija par siltumu būs jāmaksā 
mazāk

Pieejama jauna asinsspiediena 
monitorēšanas metode

diena svārstības. Uzturēt normālu 
asinsspiedienu īpaši svarīgi ir grūtnie-
cības laikā.

“Ilgstoši paaugstināts asinsspie-
diens gandrīz visos orgānos var izrai-
sīt nopietnas izmaiņas, radot apdrau-
dējumu cilvēka veselībai un dzīvībai,” 
uzsver dr. I. Saknīte. 

Izmeklējums tiek veikts ar 
asinsspiediena monitorēšanas iekār-
tu Schiller BR-102 Plus.

Savukārt, lai padarītu pieejamāku 
citu izmeklējumu – 24 stundu elek-
trokardiogrammas (EKG) monitorē-
šanu, Vidzemes slimnīca iegādājusies 
vēl vienu EKG holtera iekārtu Schiller 
Medilog AR Office.

“Šī metode palīdz novērtēt pacien-
ta sirds ritma traucējumus diennakts 
ilgumā ikdienas apstākļos. Izmeklē-
juma laikā tiek fiksēta sirds reakcija 
uz fizisku un emocionālu slodzi, sirds 
stāvoklis miega laikā, sirds ritms un 

Kristīne Melece,
Valmieras pilsētas pašvaldība

2020. gada 10.  jūnijā Saeima galī-
gajā lasījumā pieņēma Administratī-
vo teritoriju un apdzīvoto vietu liku-
mu. 

Valstspilsētas statuss noteikts Val-
mierai, Daugavpilij, Jelgavai, Jēkab-
pilij, Jūrmalai, Liepājai, Ogrei, Rēzek-
nei, Rīgai un Ventspilij. “Valstspilsē tas 
statusu uztveram kā novērtējumu 
līdz šim mērķtiecīgi un atbildīgi pa-
veiktajam, kā novērtējumu Valmieras 
attīstības pozitīvajai ekonomiskajai 
ietekmei uz visu reģionu un valsti 
kopumā,” valstspilsētas statusa pie-
šķiršanu Valmierai pamato Valmieras 
pilsētas pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Jānis Baiks.

Jauno Valmieras novadu veidos 
Bērzaines pagasts, Brenguļu pagasts, 
Burtnieku pagasts, Dikļu pagasts, 
Ēveles pagasts, Ipiķu pagasts, Jeru 
pagasts, Jērcēnu pagasts, Kauguru 
pagasts, Kocēnu pagasts, Ķoņu pa-
gasts, Lodes pagasts, Matīšu pagasts, 
Mazsalacas pagasts, Mazsalacas pilsē-
ta, Naukšēnu pagasts, Plāņu pagasts, 
Ramatas pagasts, Rencēnu pagasts, 
Rūjienas pilsēta, Sedas pilsēta, Sēļu 
pagasts, Skaņkalnes pagasts, Stren-
ču pilsēta, Trikātas pagasts, Vaidavas 
pagasts, Valmieras pagasts, Valmieras 
valstspilsēta, Vecates pagasts, Vilpul-
kas pagasts un Zilākalna pagasts, tie 
ir pašreizējie septiņi novadi: Beverī-
nas, Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, 
Naukšēnu, Rūjienas, Strenču un Val-
mieras pilsēta.

“Lai iedzīvotāji saņemtu labus un 
kvalitatīvus pakalpojumus vienmērīgi 
visā teritorijā, lai teritorijas attīstītos, ir 
vajadzīgas veiktspējīgas un jaudīgas 
pašvaldības. Apvienojot administra-
tīvos resursus, labākās prakses, dar-
binieku zināšanas un pieredzi, piln-
veidojot izglītības, veselības aprūpes, 
sociālās palīdzības, ceļu, transporta 
un komunālās saimniecības infra-
struktūru, kopā varēsim izdevīgāk, 
vairāk un labāk. Piemēram, vairāk 
savstarpēji nekonkurēsim, jo nerak-
stīsim astoņus projektus, bet vienu, 
lietosim vienu grāmatvedības prog-
rammu, nevis astoņas. Būsim vienoti, 
neaizmirstot arī par katras vietas indi-
viduālās identitātes stiprināšanu, pie-
derības sajūtas radīšanu, vides sagla-
bāšanu,” ieguvumus norāda Valmieras 
pilsētas pašvaldības domes priekšsē-
dētājs J. Baiks.

Latvijā pēc 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanām būs 42 pašvaldības līdzši-
nējo 119 vietējo pašvaldību vietā.

Noteikts, ka Latvijas Republiku ie-
dala valstspilsētu pašvaldību teritori-
jās un novadu pašvaldību teritorijās. 
Novada teritorijas iedala pilsētās un 
pagastos. Jauno novadu teritorijas, 
novada pilsētas un novada pagasti 
noteikti likuma pielikumā. 

Tāpat jaunais likums noteic, ka Lat-
vijā kā apdzīvotās vietas ir pilsētas, 
ciemi, mazciemi un viensētas, savu-
kārt pilsētas iedala valstspilsētās un 
novada pilsētās. 

Plānots, ka iedzīvotāju kopīgās 
identitātes stiprināšanai un kultūr-
vēsturiskās vides saglabāšanai un 
ilgtspējīgai attīstībai pilsētu un pa-
gastu piederību latviešu vēsturis-
kajām zemēm – Vidzemei, Latgalei, 
Kurzemei, Zemgalei un Sēlijai – regu-
lē atsevišķs likums, kas Ministru kabi-

netam jāizstrādā līdz šī gada beigām. 
Pēc tā pieņemšanas valdībai sešu mē-
nešu laikā būs jāapstiprina latviešu 
vēsturisko zemju un kultūrvēsturisko 
kopienu dzīves telpas ilgtspējīgas at-
tīstības plāns.

Valsts un pašvaldību kopīgu funk-
ciju realizēšanai paredzēts izveidot 
Kur zemes, Zemgales, Rīgas, Vidzemes 
un Latgales administratīvos reģionus. 
To statusu un darbības nosacījumus 
plānots noteikt atsevišķā likumā, kas 
MK būs jāizstrādā līdz 2021.  gada 
1. janvārim un jāiesniedz izskatīšanai 
Saeimā.

Vēl Saeimai līdz šī gada beigām 
jāizstrādā un jāpieņem saistītie liku-
mi un Ministru kabineta noteikumi. 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai līdz šī gada 
30. septembrim jāizstrādā metodika 
pašvaldībām jaunveidojamo novadu 
darbības uzsākšanai.

Likums noteic pārejas periodu, lai 
valsts reģistros un informācijas sistē-
mās varētu veikt attiecīgas izmaiņas 
atbilstoši jauno administratīvo terito-
riju iedalījumam.

Ar jaunievēlētās pašvaldības do-
mes pirmo sēdi izbeigsies visu bijušo 
pašvaldību domju pilnvaras. Jaunā 
paš valdība būs novadā iekļauto līdz-
šinējo pašvaldību institūciju, finanšu, 
mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Pašvaldību reforma paredzēta, lai 
izveidotu ekonomiski attīstīties spē-
jīgas administratīvās teritorijas ar vie-
tējām pašvaldībām, kas spēj nodroši-
nāt tām likumos noteikto autonomo 
funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē 
un pieejamībā un sniedz iedzīvotā-
jiem kvalitatīvus pakalpojumus par 
samērīgām izmaksām. 

Izmaiņas pastāvošajā pašvaldību 
modelī nepieciešamas, jo līdzšinējā 
pieredze liecina, ka daudzas pašvaldī-
bas nenodrošina visus iedzīvotājiem 
nepieciešamos sociālos pakalpoju-
mus. Tāpat pašvaldību administratī-
vie izdevumi, kas uz vienu iedzīvotāju 
ir vērtējami kā augsti, nenodrošina 
racionālu valsts budžeta līdzekļu iz-
lietošanu, kā arī liela daļa pašvaldību 
nespēj uzņemties saistības, lai nodro-
šinātu attīstību. 

Plašāka informācija Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības minis-
trijas mājaslapā www.varam.gov.lv. 

 

Apstiprināta administratīvi 
teritoriālā reforma

Ieva Bļusina,
Latvijas Vieglatlētikas savienība

Eiropas Vieglatlētikas asociāci-
jas (EAA) valde ir atbalstījusi Latvijas 
Vieglatlētikas savienības (LVS) kandi-
datūru organizēt Eiropas komandu 
čempionāta otrās līgas sacensības 
2021. gada 19.–20. jūnijā pārbūvē-
tajā Jāņa Daliņa stadionā Valmierā. 

LVS ģenerālsekretārs Dmitrijs 
Miļkevičs akcentē šī notikuma svarī-
gumu vieglatlētikā, norādot, ka darbs 
pie pieteikuma sagatavošanas sākās 
jau 2017. gadā. “Pirms trīs gadiem 
pārrunās ar EAA izrādījām iniciatīvu, 
piesakoties organizēt kādu no Eiro-
pas līmeņa pasākumiem Latvijā. Tad 
vēl nezinājām, vai sacensības varēsim 
rīkot Rīgā vai Valmierā, bet bijām pār-
liecināti, ka šāda pasākuma rīkošana 
veicinās vairāku jomu attīstību mūsu 
sporta veidā. Kopš šī gada janvāra cie-
šā sadarbībā ar Valmieras pašvaldību 
izstrādājām pieteikumu, nodrošinot 
stabilu Valmieras pilsētas kandidatū-

ru čempionāta uzņemšanai. Paldies 
Izglītības un zinātnes ministrijai, kas 
sniegusi konceptuālu atbalstu sacen-
sību uzņemšanai Latvijā. LVS gatavo 
iesniegt lūgumu par valsts līdzfinan-
sējumu atbilstoši kārtībai, kādā Latvi-
jas Nacionālā sporta padome izskata 
un saskaņo sporta federāciju pietei-
kumus par pasaules un Eiropas čem-
pionātu finālsacensību organizēšanu 
Latvijā. Eiropas līmeņa sacensību or-
ganizēšana nav iespējama bez valsts 
tieša atbalsta. Savukārt organizatori 
šāda atbalsta atmaksu veic netiešā 
veidā, nodrošinot papildu nodokļu 
ieņēmumus, kā arī reklamē Latvijas 
vārdu Eiropā.”  

“Starptautiskajiem standartiem at  -
bilstošās un modernās vieglatlēti-
kas manēžas būvniecība un Jāņa 
Daliņa stadiona pārbūve notiek ar 
valsts līdzfinansējumu. Tas būs ievē-
rojams atbalsts vieglatlētikas sporta 
attīstībai Latvijā kopumā, nodrošinot 
vieglatlētiem no Latvijas un ārval-
stīm modernu un kvalitatīvu treniņu 

Valmierā notiks Eiropas komandu 
čempionāts vieglatlētikā

darbība diennakts garumā. Metodei 
ir augsts informatīvais līmenis, un tā 
palīdz atklāt apslēptas sirdsdarbības 
problēmas. Svarīgi arī tas, ka šī meto-
de pacienta veselībai ir pilnīgi nekaitī-
ga,”  norāda dr. I. Saknīte. 

Pacientam pie krūtīm tiek piestip-
rināti elektrodi, ko saslēdz ar nelielu 
nolasīšanas ierīci, kas tiek piestipri-
nāta pie jostas. Elektrodi un nolasī-
šanas ierīce ir viegli lietojama un ērti 
paslēpjami zem apģērba. Šāda EKG 
monitorēšana neapgrūtina pacienta 
ikdienas aktivitātes, un tās laikā vi-
ņam nav jāuzturas slimnīcā.

Abi izmeklējumi ir maksas pakal-
pojums, cena par katru 33 EUR.

Plašāka informācija par abiem iz-
meklējumiem un pieteikšanās Poliklī-
nikas reģistratūrā, tālrunis 64202601, 
64202603 vai elektroniski www.vid-
zemesslimnica.lv/e-pieraksts. 

infrastruktūru, vienlaikus saglabājot 
šai vietai tik raksturīgo sportisko garu 
un enerģiju, par ko esam saņēmuši 
labas atsauksmes no sportistiem, kuri 
stadionu Valmierā ir iecienījuši gan kā 
labu treniņu, gan sacensību vietu. 

Esam lepni Valmierā uzņemt Eiro-
pas komandu čempionātu vieglatlēti-
kā, sākot cītīgu darbu, lai sportistiem 
un līdzjutējiem nodrošinātu teicamu 
vidi sacensību norisei un sporta noti-
kuma pieredzēšanai. Jāuzsver, ka šāda 
mēroga sacensības ir būtisks piene-
sums valsts ekonomikai. Turklāt eko-
nomiskais ieguvums ir papildināms ar 
ilgtermiņa devumu Valmieras un Lat-
vijas atpazīstamības veicināšanā, kas 
noteikti rezultēsies treniņnometnēs 
un citos starptautiskos pasākumos, kā 
arī popularizēs mūsu valsti kā tūrisma 
galamērķi.

Valmierai ir laba pieredze augsta 
līmeņa starptautisku sacensību rīko-
šanā, tāpēc esam gatavi uzņemt arī 
šo nozīmīgo sporta notikumu, nodro-
šinot ērtu un patīkamu vidi sacensī-
bu un treniņu laikā. Arī līdzjutēji pie 
mums ir uzdevuma augstumos. Val-
mierā sportu mīl, un līdzjutēji ir liels 
atbalsts sportistiem uzrādīt vēl labā-
kus rezultātus. Tiekamies Valmierā!” 
aicina Valmieras pilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Jānis Baiks.

Paredzams, ka sacensībās pieda-
līsies vairāk nekā 600 sportistu no 
12 valstīm: Austrijas, Bulgārijas, Hor-
vātijas, Dānijas, Ungārijas, Islandes, 
Izraēlas, Latvijas, Lietuvas, Krievijas*, 
Slovākijas un Slovēnijas. 

Latvijas Vieglatlētikas savienībai 
jau ir pieredze Eiropas līmeņa sacen-
sību rīkošanā, jo 2014. gadā šīs līgas 
sacensības notika Rīgā, Daugavas 
stadionā. Togad Latvijas izlase spēja 
izmantot mājās organizēto sacensību 
priekšrocības, izcīnot otro vietu un 
iegūstot tiesības 2015. gadā startēt 
pirmajā līgā.

Soļotāja Jāņa Daliņa vārdā no-
sauktais stadions Valmierā atklāts 
1938. gadā. 

*Pagaidām diskvalificēta.

siltum enerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifus un to pamatojumu, secinā-
ja, ka SIA “Valmieras ūdens” noteiktie 
siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifi atbilst metodikai un ir pa-
matoti.

Noteiktais siltumenerģijas gala ta-
rifs sastāv no siltumenerģijas ražoša-
nas tarifa 32,25 EUR/MWh, pārvades 
un sadales tarifa – 15,06 EUR/MWh, 
siltumenerģijas tirdzniecības tarifa – 
1,27 EUR/MWh.

Ja mainās tarifus ietekmējošie fak-
tori vai SIA “Valmieras ūdens” neievē-
ro normatīvos aktus vai Regulatora 
lēmumus, Regulators var ierosināt 
tarifu pārskatīšanu vai atcelt šo lēmu-
mu.

http://www.varam.gov.lv
http://www.vidzemesslimnica.lv/e-pieraksts
http://www.vidzemesslimnica.lv/e-pieraksts
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Valmieras invalīdu biedrība 
“Atspēriens” 

organizē ekskursiju
22. jūlijā Valmieras invalīdu biedrība “Atspēriens” aicina ekskursijā uz 

Salacgrīvu, lai izbaudītu jūras spirdzinošo gaisu, smiltis un ūdeni! 
Pieteikšanās ekskursijai līdz 15. jūlijam no plkst. 8.00 līdz 15.00 Garajā 

ielā 9 Valmieras invalīdu biedrībā “Atspēriens”. 
Plašāka informācija, zvanot 64225497, 29339017, 28625143. 
Ekskursijas laikā ievērosim piesardzību, izmantosim individuālos 

aizsardzības līdzekļus! Brauciens būs ar vairākām pieturvietām, lai 
autobusā uzturētos īslaicīgāk.

Kapusvētki Valmieras 
un apkārtnes kapos

Kapusvētki notiks:
•	 5.	jūlijā	plkst.	15.00 Centra kapos;
•	 12.	jūlijā	plkst.	15.00 Dīvala kapos;
•	 19.	jūlijā	plkst.	15.00 Kocēnu kapos;
•	 2.	augustā	plkst.	16.00 Kauguru kapos.

Aicinām ievērot noteiktās piesardzības prasības!

Liene Pinne,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Tuviniekiem ir iespējams apmeklēt 
pansionāta “Valmiera” klientus, pirms 
tam pie sakot viesošanās laiku.

Pansionāta klientu apmeklējumi 
var notikt šādā kārtībā:

•	 ievērojot	drošības	pasākumus –	
2 m distance vienam no otra, ap-
meklējuma laikā aizsargmasku lieto 
gan tuvinieks, gan klients, roku dezin-
ficēšana;

•	 apmeklējumus	 iepriekš	 sa
ska ņojot ar pansionāta administrā-
ciju, kas veic apmeklējuma laika 
reģistrāciju, zvanot pa tālruni 
20218661 (Rīgas iela 55), 20203672 
(Kauguru ielā 3);

•	 tuvinieku	 apmeklējumus	 orga
nizējot darba dienās darba laikā no 
plkst 9.00 līdz 16.30. Sociālā darba 
speciālisti tikšanās laikā uzmanīs, kā 

Pansionātā “Valmiera” 
iespējami iepriekš 
saskaņoti tuvinieku 
apmeklējumi

tiek ievērota fiziskā distancēšanās un 
citi drošības pasākumi;

•	 organizējot	 apmeklējumus	 at
sevišķā (apmeklētāju pieņemšanas) 
telpā vai pansionātam apkārt esošajā 
āra teritorijā;

•	 vienā	 apmeklējuma	 reizē	 uz
ņemot ne vairāk kā vienu personu 
(izņēmuma gadījumā vairāki vienas 
ģimenes locekļi, kas dzīvo vienā māj-
saimniecībā);

•	 apmeklējuma	 ilgums	 līdz	
20 mi nūtēm.

Saskaņā ar  Labklājības ministrijas 
2020.  gada 10.  jūnijā izdotām vadlī-
nijām “Ieteikumi ilgstošas sociālās 
aprūpēs un sociālās rehabilitācijas 
institūcijām karantīnas noteikto iero-
bežojumu pakāpeniskai mazi nā šanai” 
pansionātā “Valmiera” jo pro jām ir 
noteikta karantīna, klientu ap mek-
lējums istabās nav atļauts. 

Gundega Siliņa, 
Valmieras novada fonds

Aktīvo iedzīvotāju fonds (AIF) ai-
cina piedalīties ideju attīstības darb-
nīcā, lai potenciālajiem AIF projektu 
iesniedzējiem palīdzētu sagatavoties 
Stratēģisko projektu konkursam. Vi-
dzemē darbnīca notiks 1. jūlijā Val-
mierā. Darbnīcu sākums: plkst.  9.00 
programma “Demokrātijas kultūra” 
un plkst. 14.00 “Cilvēktiesības”.

Nepieciešama iepriekšēja pieteik-
šanās. Vietu skaits ierobežots (līdz 15 
dalībniekiem). Darbnīcas ilgums  – 
četras stundas. Darbnīcas vadīs Ras-
ma Pīpiķe, ilggadēja eksperte pilso-
niskās sabiedrības jomā, konsultante 
organizāciju attīstības jautājumos un 
zināšanu pārneses kustības RA.DU di-
binātāja.

Ideju darbnīcu laikā dalībnieki 
varēs:

•	 identificēt	 savas	 organizācijas	

darbu un tās atbilstību AIF mērķim un 
programmām “Demokrātijas kultūra” 
un “Cilvēktiesības”;

•	 apzināties	 savus	 un	 organi-
zācijas esošos resursus un veidu, kā 
tos stratēģiski pielietot organizācijas 
mērķu sasniegšanai kombinācijā ar 
AIF stratēģisko projektu konkursa ie-
spējām;

•	 strukturēt	un	fokusēt	savas	vēl-
mes, vajadzības un esošās idejas at-
bilstoši stratēģisko projektu konkursa 
nosacījumiem.

Pirms pieteikšanās aicinām iepazī-
ties ar AIF Stratēģisko projektu kon-
kursa nolikumu. Pieteikties aicināti ti-
kai tādi interesenti, kuru pārstāvētajai 
organizācijai ir:

•	 vismaz	 3	 gadu	 darbības	 piere-
dze;

•	 vismaz	20	000	EUR	vidējais	ap-
grozījums pēdējos 3 gados;

•	 caurskatāma	un	atklāta	darbība	
un pārvaldes struktūra. 

Piedalies ideju attīstības darbnīcā 
Valmierā!

Jāatgādina, ka līdz 29. jūlija 
plkst.  14.00 Latvijas pilsoniskās sa-
biedrības organizācijas ir aicinātas 
iesniegt projektu pieteikumus pirma-
jā AIF Stratēģisko projektu konkursā. 
Atbalstīto projektu īstenošanas il-
gums ir 24–44 mēneši, AIF piešķira-
mais finansējuma apjoms – no 40 000 
līdz 105  000 EUR. Konkursa fokuss ir 
vērsts uz projektiem, kuru aktivitāšu 
kopums varētu radīt ilgtermiņa pozi-
tīvas izmaiņas demokrātijas kultūrā 
vai cilvēktiesību stiprināšanā Latvijā 
un kuros projekta iesniedzējs pauž 
savu stratēģisko redzējumu, kā šīs iz-
maiņas panākt, un pārliecina par sa-
vām spējām to veikt. 

Plašāka informācija par ideju darb-
nīcām, sazinoties ar AIF Vidzemes re-
ģionālo koordinatori Gundegu Siliņu, 
e-pasts gundega.silina@vnf.lv, tālru-
nis 20258200.

Publiskā pirts Valmierā 
slēgta līdz 1. jūlijam

Iepriekš ziņots, ka līdz ārkārtējās situācijas noslēgumam 9.jūnijā 
publiskā pirts Valmierā  ir slēgta. Ar Covid-19 izplatību ierobežojošu 
drošības pasākumu dēļ lemts, ka publiskā pirts nebūs pieejama 
apmeklētājiem līdz 1. jūlijam. 

Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai Valmieras pilsētas 
pašvaldības mājaslapā www.valmiera.lv un informatīvajā izdevumā 
“Valmiera”.

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

No 1.  jūlija Valmierā stāsies spē-
kā jaunā suņu reģistrācijas pazīša-
nas zīme – piparmētru zaļas krāsas 
žetons. Sunim atrodoties publiskās 
vietās, žetonam jābūt piestiprinātam 
pie suņa kakla siksniņas. Žetons aplie-
cina, ka mājdzīvnieks ir reģistrēts Val-
mieras pilsētā un ka īpašnieks ir vei-
cis ikgadējo suņa turēšanas nodevas 
maksājumu – 12 EUR par suni. 

Suņa turēšanas nodeva ir jāmaksā 
par visiem Valmieras pilsētā dzīvojo-
šiem suņiem, kas ir sasnieguši sešu 
mēnešu vecumu.  Nodevas maksāša-
nas periods ir no attiecīgā gada 1. jūli-
ja līdz nākamā gada 30. jūnijam. 

Suņu turēšanas nodeva maksāja-
ma Valmieras pilsētas pašvaldības no-
rēķinu kontos, kuri pieejami pašval-
dības mājaslapas www.valmiera.lv 
sadaļā “Pašvaldība”, vai Valmieras pil-
sētas pašvaldības Apmeklētāju pie-
ņemšanas centrā Lāčplēša ielā 2.

Suņa īpašnieki žetonu varēs sa-
ņemt SIA “Valmieras Namsaimnieks” 
informācijas centrā Semināra ielā 2A, 
uzrādot maksājuma uzdevumu vai 
čeku par nodevas nomaksu un suņa 
vakcinācijas apliecību ar atzīmi par 
vakcināciju pret trakumsērgu.

Suņu īpašnieki, kuri ir redzes vai 
dzirdes invalīdi, I grupas invalīdi vai 
vientuļie pensionāri, kuri ir vienīgā 
deklarētā persona savā dzīvesvietā, 
ir atbrīvoti no ikgadējās nodevas, bet 
žetonus viņi var saņemt Valmieras 
pilsētas pašvaldības Apmeklētāju pie-
ņemšanas centrā, uzrādot suņa vakci-
nācijas apliecību.  

Individuālo dzīvojamo māju un 
dzīvokļu īpašniekiem, kuru suņi ne-
atstāj īpašuma robežas, nav nepie-
ciešams maksāt nodevu un saņemt 
žetonu. Taču gadījumā, ja šāds nere-
ģistrēts suns noklīšanas rezultātā būs 
nokļuvis dzīvnieku patversmē, arī šī 
suņa īpašniekam būs nepieciešams 
veikt ikgadējo suņa turēšanas node-
vas maksājumu. 

Līdzekļi, kas tiek iegūti no ikgadē-
jās suņa turēšanas nodevas maksāju-
miem, tiek izlietoti suņu reģistrācijas 

organizēšanai, noklīdušu dzīvnieku 
izķeršanai, dzīvnieku patversmes uz-
turēšanai, urnu suņu ekskremen-
tiem uzstādīšanai un uzturēšanai, 
kā arī citām aktivitātēm. Periodā no 
2019. gada 1. jūlija kopā Valmierā tika 
izsniegts 141 žetons. Suņa turēšanas 

Laiks mainīt suņu žetonus
nodevas maksājums un žetons ir pa-
pildu suņa vienreizējai mikročipēša-
nai veicama ikgadēja aktivitāte, ko 
paredz Valmieras pilsētas pašvaldī-
bas 19.12.2013. saistošie noteikumi 
Nr.  194 “Par pašvaldības nodevu par 
suņa turēšanu Valmieras pilsētā”. 

mailto:gundega.silina@vnf.lv
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Laine Uzulēna, 
VDMV

Valmieras Dizaina un mākslas vi-
dusskolā (VDMV) mācību gads noslē-
dzas ar kvalifikācijas darbu izstādi un 
to aizstāvēšanu. Īpaši var izcelt sadar-
bību ar Valmieras pilsētas pašvaldību, 
tās izglītības iestādēm – Valmieras 
5.  vidusskolu un pirmsskolas izglītī-
bas iestādi “Varavīksne”, Gaujas Stāvo 
krastu sajūtu parku un Valmieras tū-
risma informācijas centru. 

Pirmsskolas izglītības iestādei 
“Varavīksne” grupas telpas interjera 
dizainu dažādām vecuma grupām 
veidoja interjera dizaina program-
mas 4.  kursa audzēknes: Elza Līna 
Andersone, Roberta Solovjova, Kitija 
Amanda Viļumsone un Elīna Žuravļe-
va. Topošo absolventu darbus vada 
pedagogi Ineta Perova un Vizma Au-
zenberga-Kalniņa. 

Elīna darba izstrādes procesā pē-
tīja ergonomiku, bērnu drošības no-
teikumus, lai precīzāk saprastu, kā 
funkcionāli, ilgtspējīgi un atbilstoši 
mācību metodikai pielāgot telpu 
1,5–2 gadus veciem bērniem. “Tel-

Autore Elīna Žuravļeva “PII “Varavīksne” grupas telpas interjera dizains” (kvalifikācijas 
darba vadītāja Vizma Auzenberga-Kalniņa)

Autore Nikola Drēviņa (kvalifikācijas 
darba vadītāja Krista Jūlija Kreišmane)

pas vidi veidoju minimālu un vien-
kāršu, tomēr vizuāli interesantu arī 
bez dažādiem krāsainiem ikdienas 
interjera priekšmetiem  – rotaļlietām, 
plakātiem, darbiem u.c. Strādājot pie 
skicēm, radās koncepts “Krāsainās pa-
sakas“, kurā atsauces ir uz Balto, Pelē-
ko un Dzelteno pasaku,” stāsta Elīna. 
Viņa arī atzina, ka ir nepieciešama sa-
darbība, jo tā dod iespēju nonākt dar-
ba vidē starp pasūtītāju un dizaineru. 
Pēc profesionālās vidējās izglītības ie-
gūšanas absolventes saņems vidē jās 
izglītības apliecību un inter jera dizai-
nera speciālista kvalifikāciju.

Valmieras 5. vidusskolai interje-
ru veidoja topošās interjera noformē-
tājas Arita Pidža un Evita Bērziņa-Zip-
lāne (kvalifikācijas darba vadītāja 
Madara Bula). Kvalifikācijas darbā tiek 
veidots interjera dizains garderobei 
un vestibilam. 

Ar Valmieras Tūrisma informācijas 
centru sadarbojās topošās vizuālās 
reklāmas dizaina speciālistes Nikola 
Drēviņa, Patrīcija Jolkina un Marija 
Krevica. Nikola sāka darbu ar vēstu-
res un vides izpēti, kas ilga aptuveni 
piecus mēnešus. Absolvente Nikola 

Dizaina process – izpēte.  Kristīnes Bērziņas grafiskās identitātes risinājumus Gaujas 
Stāvo krastu Sajūtu parkam

VDMV rada dizainu Valmierai
norāda: “Manu īslaicīgo tetovējumu 
un uzlīmju mērķis ir attēlot Valmieras 
vēsturi caur asprātības prizmu. Tajos 
ir iekļauti Valmieras jaunās identitātes 
elementi un krāsas, kas apvienotas ar 
Valmieras teikām. Īslaicīgie tetovēju-
mi un uzlīmes var būt jauka un inte-
resanta dāvana gan tuvam cilvēkam, 
gan arī sev pašam. Dari lietas, ar ko 
lepojamies un cienām!” 

Savukārt Marija Krevica veido di-
zainu Valmieras tūrisma informācijas 
stendam, kas atradīsies pilsētvidē un 
sniegs informāciju pilsētas viesiem. 
Patrīcija Jolkina veido iepakojuma di-
zainu Valmieras suvenīriem. Kvalifikā-
cijas darbus Patrīcijai un Marijai vada 
Karīna Vītiņa, Reklāmas dizaina un arī 
Multimediju dizaina programmas va-
dītāja.

Ar Gaujas Stāvo krastu Sajūtu 
parku kvalifikācijas darbu izstrādē sa-
darbojas Laura Ozoliņa, Kristīne Bēr-
ziņa un Evija Merga. Laura veido vides 
objektu Sajūtu parkā. Audzēknes pro-
jektētā objekta mērķis ir pastiprināt 
un izcelt parka vidē gūstamās sajūtas. 
Iedvesmojoties no ūdens virsmas, 
arī objektā būs iespējams ieraudzīt 

atspulgu. “Stends papildināts ar dzej-
nieces Dainas Sirmās dzejas rindām. 
Autore bija priecīga, izvēlējos tieši vi-
ņas dzejotās rindas,“ komentē Laura. 
Kristīne Bērziņa rada jaunus grafiskās 
identitātes risinājumus Gaujas Stāvo 
krastu Sajūtu parkam. Kristīne atzīst: 
“Mans uzdevums bija izveidot jaunu 
grafisko identitāti Gaujas Stāvo krastu 
Sajūtu parkam, tajā ietilpst logotips, 
grafiskie elementi, kuri tiek pielietoti 
dažādos reprezentējošos materiālos. 
Logotipa iedvesma ir maņas, tādēļ 
tas veido cilvēka seju.” Savukārt Evija 
kvalifikācijas darbā veido navigācijas 
norādes Gaujas stāvo krastu Sajūtu 
parka takām.

Dizaina projektu izstrādi audzēk-
nēm vada Reklāmas dizaina nodaļas 

Guna Zvirgzda, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

Lai Valmierā nodrošinātu ērtu un 
pieejamu pirmsskolas izglītības pa-
kalpojumu, vasaras periodā darbo-
sies septiņas Valmieras pilsētas pirms-
skolas izglītības iestādes:

•	 Valmieras	 pilsētas	 2.  pirmssko-
las izglītības iestāde “Ezītis” (Rubenes 
ielā 38) un tās struktūrvienība “Ābelī-
te” (Palejas ielā 5);

•	 Valmieras	 pilsētas	 3.  pirmssko-
las izglītības iestāde “Sprīdītis” (Rūp-
niecības ielā 16A);

•	 Valmieras	 pilsētas	 5.  pirms-
skolas izglītības iestādes “Vālodzīte” 
(Smiltenes ielā 10) un no 3. augusta 
tās struktūrvienība “Krācītes” (Pārgau-
jas ielā 11A);

•	 Valmieras	 pilsētas	 6.  pirmssko-
las izglītības iestāde “Kārliena” (Rūp-
niecības ielā 16A) un tās struktūrvie-
nība “Pienenīte” (Georga Apiņa ielā 5)

•	 Valmieras	 pilsētas	 pirmsskolas	
izglītības iestāde “Buratino” (Beātes 
ielā 42);

•	 Valmieras	 Gaujas	 krasta	 vidus-
skolas – attīstības centra pirmsskolas 
izglītības grupa (Jumaras ielā 9);

•	 Valmieras	2. vidusskolas	pirms-
skolas izglītības grupa “Varavīksne” 
(Raiņa ielā 11).

Visiem bērniem, kuri jau šobrīd ap-
meklē kādu no Valmieras pirmsskolas 
izglītības iestādēm, būs iespēja ap-
meklēt bērnudārzu arī vasarā, tai skai-

Līga Bieziņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Valmieras izaugsme kā ekono-
miski aktīvai un ģimenei draudzīgai 
pilsētai, kurā tiek nodrošināta pilna 
cikla izglītības iespējas, pēdējos ga-
dos ir veicinājusi pieprasījuma pēc 
vietām pirmsskolas izglītības iestā-
dēs pieaugumu. Lai atbilstoši pie-
prasījumam radītu iespēju jaunākā 
vecuma bērnus nodrošināt ar vietām 
pašvaldības dibinātās pirmsskolas 
izglītības iestādēs, Valmieras pilsētas 
pašvaldība plāno Valmieras 2.  vidus-
skolas struktūrvienības pirmsskolas 
izglītības iestādes “Varavīksne” grupu 
paplašināšanu.

Valmieras pilsētas pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Jānis Baiks: “Val-
mierā pēdējo četru gadu laikā vēro-
jama stabila demogrāfiskā situācija. 
Esam gandarīti, ka saskaņā ar Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldes da-
tiem pēdējo četru gadu laikā pirms-
skolas vecuma bērnu skaits Valmierā 
ir pieaudzis par 187 bērniem. Šī skai-
ta pieauguma radītos izaicinājumus 

vienmēr uztveram ar gandarījumu, 
kas liecina, ka pilsēta attīstās un ir ģi-
menēm pievilcīga.”

2019.  gada augustā pēc 
2019./2020. mācību gada grupu kom-
plektācijas noslēguma pašvaldības 
rindā uz vietu bērnudārzā Valmierā 
joprojām gaidīja 112 Valmierā dekla-
rētu jaunākā vecuma bērnu, no ku-
riem lielākajai daļai faktiskā dzīvesvie-
ta sakrita ar deklarēto dzīvesvietu, un 
46 ārpus Valmieras deklarētu bērnu. 
Pēc bērnudārza “Varavīksne” telpu pa-
plašināšanas pašvaldība ik gadu vietu 
bērnudārzā spēs nodrošināt apmē-
ram 100 bērniem vairāk nekā līdz šim.

Telpu pārbūves projekta izstrādi 
atbilstoši iepirkuma rezultātiem kopš 
7.  februāra veic SIA “Campaign”. To 
paredzēts pabeigt līdz šī gada no-
vembrim. Paredzēts, ka pēc pārbūves 
pilnvērtīgi tiks izmantots viss esošais 
Valmieras 2. vidusskolas telpu poten-
ciāls. Bērnudārza telpas tiks paplaši-
nātas un  atradīsies skolas korpusa tri-
jos stāvos, izbūvējot liftu, pandusu un 
vides pieejamības prasībām atbilsto-
šas sanitārās un citas telpas. Pārbūvē-

tajā Valmieras 2. vidusskolas korpusā 
plānots izveidot kopā 12 bērnudārza 
grupiņas 212 bērniem.

Tā kā jau norit pārbūvējamā Val-
mieras 2.  vidusskolas korpusa pro-
jektēšana un Valmieras pilsētas paš-
valdības bērnudārza “Varavīksne” 
paplašināšanas projekts atbilda Mi-
nistru kabineta 31.03.2020. noteiku-
mu Nr.  178 prasībām, Valmieras pil-
sētas pašvaldība 27.  aprīlī iesniedza 
investīciju projekta pieteikumu Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai, pretendēšanai uz Valsts 
kases aizdevumu no 2020. gada valsts 
budžeta. Šogad aizdevums tomēr ne-
tika piešķirts, jo prioritāri tika atbalstī-
ti investīciju projekti, kam būvprojekti 
jau bija izstrādāti. Tādēļ Valmieras 
2. vidusskolas pārbūves projektēšanai 
noslēdzoties, pašvaldība organizēs 
būvniecības iepirkumu un nākamajā 
gadā iesniegs pieteikumu aizdevuma 
saņemšanai no 2021. gada valsts bu-
džeta, ja šāds aizņēmumu mērķis tiks 
saglabāts likumā “Par valsts budžetu 
2021. gadam”.

Valmierā plāno bērnudārza 
“Varavīksne” paplašināšanu

Pirmsskolas izglītības 
iestāžu darbs vasarā

tā arī bērniem, kuri 2020.gada rudenī 
uzsāks mācības 1. klasē. 

Ēdināšanas maksa bērnudārzā va-
saras periodā ir noteikta tāda pati kā 
mācību gada laikā – bērniem vecu-
mā no pusotra līdz diviem gadiem – 
2,13  EUR, savukārt bērniem vecumā 
no trīs līdz sešiem gadiem – 2,35 EUR 
dienā. 

Vasaras periodā bērni no trūcī-
gām, maznodrošinātam un daudz-
bērnu ģimenēm var saņemt pabalstu 
ēdināšanas maksas segšanai pirms-
skolas izglītības iestādē Valmieras pil-
sētā. Plašāka informācija par pabalsta 
saņemšanu pieejama, zvanot Valmie-
ras pilsētas pašvaldības Sociālo lietu 
pārvaldes speciālistiem pa tālruni 
64207153 vai 64210690 vai rakstot 
e-pastā slp@valmiera.lv.

Ikdienas darbs pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs tiek organizēts, ievēro-
jot arī Ministru kabineta 2020.  gada 
10. jūnija noteikumos Nr. 360 “Epide-
mioloģiskās drošības pasākumi un 
pretepidēmijas pasākumi Covid-19 
izplatības ierobežošanai” paredzētos 
drošības pasākumus, lai ierobežotu 
Covid-19 infekcijas izplatību.

Plašāka informācija par pirms-
skolas izglītības iestāžu pakal-
pojumu vasaras periodā pie-
ejama katrā bērnudārzā, kā arī 
Valmieras Izglītības pārvaldē, zva-
not pa tālruni 64207123 vai rakstot
guna.zvirgzda @valmiera.lv. 

  

pedagoģes Karīna Vītiņa un Krista Jū-
lija Kreišmane.

VDMV pateicas visiem sadarbības 
part neriem, pedagogiem un audzēk-
ņiem, kas iegulda laiku un darbu ide-
ju radīšanā! 

Jāpiemin, ka līdz 15.  jūlijam no-
tiek uzņemšana VDMV profesionālās 
vidējās izglītības programmās – Inter-
jera dizains, Apģērbu dizains, Reklā-
mas dizains, Multimediju dizains. 
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Līga Bieziņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Valmieras pilsētas pašvaldība 
mēdz saņemt iedzīvotāju sūdzības 
par pilsētas teritorijām, kur nākas sa-
skarties ar suņu ekskrementiem, ko 
nav savākuši suņu saimnieki. Pilsētas 
publisko teritoriju uzkopšanu nodro-
šina sētnieki vai zemes gabalu un 
māju īpašnieki. Taču suņu ekskremen-
tu savākšana ir suņu īpašnieku atbil-
dība un pienākums, cienot citus Val-
mieras iedzīvotājus, cilvēkus, kuriem 
jākopj publiskās teritorijas, daudzdzī-
vokļu namu pagalmi un zaļās zonas 
ietvju malās pie savām mājām, un 
pilsētas viesus.

Valmiera ir pilsēta ar plašām, suņu 
pastaigām piemērotām zaļajām zo-
nām. Valmierā speciāli suņu pastaigu 
laukumi netiek veidoti, lai suņu īpaš-
nieki pastaigās ar dzīvnieku varētu 
baudīt tādas pašas tiesības un iespē-
jas kā ikviens cits valmierietis. Taču, 
izmantojot šo brīvo iespēju un cienot 
līdzcilvēkus, suņa īpašnieka pienā-
kums ir vienmēr un katrreiz savākt 

Zane Leimane,
SIA “ZAAO”

Reģionālajā atkritumu apsaimnie-
košanas centrā (RAAC) “Daibe” pašval-
dību atkritumu apsaimniekotājs SIA 
“ZAAO” (ZAAO) ekspluatācijā nodevis 
Saules elektrostaciju – paneļu parku. 
Plānots, ka izveidotais saules enerģi-
jas parks gadu laikā saražos aptuveni 
10% no poligona patēriņam nepie-
ciešamās elektroenerģijas. 

RAAC “Daibe” attīstības vadītājs 
Mārtiņš Niklass: “RAAC “Daibe” vēl 
vairāk izmantosim atjaunīgos ener-
goresursus. Līdz šim jau nodrošinām 
nepārtrauktu poligona biogāzes ie-
guvi un izmantojam to siltumener-
ģijas un elektroenerģijas ražošanai, 
tagad izmantosim arī saules paneļus 
elektroenerģijas ražošanai. Svarīgi, ka 
elektroenerģijas ražošana no saules 

nerada CO2 piesārņojumu atmosfērā. 
Uzstādītā jauda, ko potenciāli var sa-
ražot stundā, ir 50 kWh.”

Plānotā saražotā elektroenerģija 
gadā sasniedz 247 000 kWh (aptuveni 
80 mājsaimniecību patērētā elektro-
enerģija gadā pie elektrības patēriņa 
ap 250kWh/mēnesī). Uzstādīto saules 
paneļu lietderīgā garantētā efektivi-
tāte paredzēta ne mazāk kā 20 gadus, 
pēc šī perioda elektroenerģijas ražo-
šana turpināsies ar mazāku jaudu.

Projekta realizētājs SIA “AJPower” 
izvēlēts publiskā iepirkumā. Projekta 
kopējās izmaksas ir 55 000 EUR.

Saules elektrostacija – paneļu 
parks tiks iekļauta arī vides izglītības 
mācību saturā jaunajā mācību gadā, 
stāstot dažādu vecumu interesen-
tiem par atjaunīgo energoresursu 
ieguvi.

RAAC “Daibe” izveidota 
saules elektrostacija

sava dzīvnieka ekskrementus!  
Pirms došanās pastaigā suņa 

īpašnieks paņem līdzi nepieciešamo 
aprīkojumu suņa ekskrementu savāk-
šanai – maisiņu, īpašu lāpstiņu u.tml. 
Pastaigas laikā tie ir jāsavāc un jāiz-
met jebkurā tuvākajā sadzīves atkri-
tumu urnā. Ne visur dabā ir iespējama 
atkritumu urnu izvietošana. Taču, ja 
pastaigu maršruts ir dabas taka, ko iz-
manto vēl citi valmierieši, ekskremen-
ti tik un tā ir jāsavāc un, atgriežoties 
mājās, jāizmet konteinerā pie sadzī-
ves atkritumiem. 

Dažādās vietās visos pilsētas ra-
jonos šobrīd ir izvietoti arī speciāli, 
tikai suņu ekskrementiem paredzēti 
konteineri. Suņu atkritumiem pare-
dzēto konteineru atrašanās vietas lai-
ka gaitā var tikt mainītas. Konstatējot 
nepieciešamību, var tikt uzstādīti vēl 
papildu konteineri. Tādēļ Valmieras 
pilsēta pašvaldība aicina valmierie-
šus – suņu īpašniekus izteikt priekšli-
kumus un atsauksmes par uzstādīto 
suņu atkritumu konteineru atrašanās 
vietām pilsētā. Informāciju par papil-
du nepieciešamajām speciālo kontei-

Par suņu ekskrementu savākšanu

Kristīne Melece, 
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Lai Valmierā attīstītu esošos un 
izveidotu jaunus tūrisma piedāvā-
jumus Igaunijas un Latvijas tūristu 
piesaistei, Valmierā 27. un 28. jūnijā 
norisināsies Valmieras Tūrisma inovā-
ciju hakatons.

Valmieras Tūrisma inovāciju haka-
tonā informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju, mārketinga, dizaina un 
tūrisma nozaru profesionāļi un entu-
ziasti, kuriem ir redzējums par tūris-
ma attīstības veicināšanas iespējām 
Valmierā, valmierieši un Valmieras 
patrioti, kuriem ir vīzija par Valmieru 
kā izcilu tūrisma galamērķi, un idejas, 
kā to īstenot, piedalīsies, lai radītu 
inovatīvus tūrisma risinājumus, cīnī-
sies par galveno balvu – 3000 EUR, 
kā arī balvām nominācijās 2000 EUR 
vērtībā.

Hakatons ir pasaulē plašu popula-
ritāti guvis pasākums, kura laikā dažā-
di profesionāļi un entuziasti apvieno-
jas komandās, lai attīstītu kādu ideju, 
strādātu pie aktuālas problēmas un 
īsā laikā rastu risinājumus. Valmieras 
tūrisma inovāciju hakatona mērķis ir 

Rezervē datumu! Pieteikšanās no 11.06.

VALMIERAS TŪRISMA
INOVĀCIJU HAKATONS

27.-28.06. Valmierā
24 h klātienē

www.valmiera.lv

atrast digitālus, virtuālus un reālus ri-
sinājumus, kā ar Valmieru iepazīstināt 
pēc iespējas vairāk Igaunijas un Latvi-
jas iedzīvotāju. Hakatona sākumā tie, 
kuriem ir idejas, tās pastāsta publiski, 
ap sevi pulcējot dažādu ekspertu ko-
mandu, kuriem ir vēlme un iemaņas, 
kā šīs idejas realizēt.

Komandas tiks formētas pēc ide-
ju un problēmu tēmu prezentācijām 
pasākuma atklāšanas laikā, savukārt  
konkrētus risinājumus komandas 
meklēs hakatona laikā. Idejas prototi-
pa izstrādei dalībniekiem pieteikumā 
jānorāda nepieciešamie materiāli un 
resursi idejas prototipa realizēšanai 
hakatona ietvaros. Hakatona da-
lībniekiem tiks nodrošinātas darba 
telpas, aprīkojums, materiāli, ener-
ģijai – veselīgas ēdienreizes, iespēja 
apmeklēt tūrisma objektus klātienē, 
pilnīga esošā tūrisma piedāvājuma 
informācija, kā arī dažādās nozarēs 
kompetentu un pieredzējušu mento-
ru atbalsts.

Hakatons norisināsies 27.  jūnijā 
no plkst.  11.00 līdz 24.00 un 28.  jū-
nijā no plkst.  6.30 līdz 17.30. Ņemot 
vērā valstī izsludinātos ierobežoju-
mus, hakatona norisē paredzēta arī 

Valmieras Tūrisma inovāciju hakatons
nakts pauze no plkst. 00.00 līdz 06.30 
(28.06.2020.). Hakatona centrs būs 
Vid zemes Olimpiskajā centrā.

Hakatona noslēgumā katra ko-
manda prezentēs izstrādāto produk-
ta, piedāvājuma, pa  kalpojuma ideju 
vai prototipu, savukārt starptautiska 
žūrija izvērtēs un noteiks labākos. 
Prezentācijas tiks pārraidītas tiešraidē 
Valmieras Facebook.com lapā, kā arī 
vēlāk pieejamas un skatāmas ierakstā. 

Viesi no Igaunijas Valmierā ir pri-
mārā ārvalstu tūristu mērķauditorija, 
kas Valmierā sastopama gan tūrisma 
un atpūtas vietās, Valmieras Tūrisma 
informācijas centrā, gan kafejnīcās, 
restorānos un tirdzniecības vietās. Arī 
naktsmītņu apkopotā statistika lieci-
na, ka aptuveni 25% no visiem ārval-
stu nakšņotājiem Valmierā bijuši tieši 
no Igaunijas (2019.  gada dati). Tāpat 
Valmiera noteikti ir jaunatklājams tū-
risma galamērķis vēl daudziem Latvi-
jas iedzīvotājiem.

Hakatonu organizē Valmieras pil-
sētas pašvaldība, Valmieras Attīstības 
aģentūra, Valmieras Tūrisma informā-
cijas centrs, Vidzemes Augstskola un 
Vidzemes Olimpiskais centrs.

Zane Krūmiņa,
Valmieras Tūrisma informācijas centrs 

Valmieras Tūrisma informācijas 
centrs sadarbībā ar platformu Travi-
tious pārstāvjiem aicina apceļot un 
atklāt mazāk zināmas dabas un vēstu-
riski nozīmīgas vietas Valmieras pusē, 
vienlaikus iesaistoties bezmaksas 
digitālajā piedzīvojumu spēlē “Val-
mieras vilinājums”! Tā pieejama www.
travitious.com. 

Spēle rosinās ļauties dabas vilinā-
jumam, izvairīties no pulcēšanās, at-
klāt mazāk zināmas vietas Valmieras 
pusē un likt lietā atjautību, zināšanas 
un intuīciju, atšķetinot pavedienus, 
kas palīdzēs atrast meklēto. “Valmie-
ras vilinājums” veidots no 7 punk-
tiem Valmieras apkārtnē un veicams, 
pārvietojoties ar auto no punkta līdz 
punktam (~34 km) un dodoties ga-

Iepazīsti Valmieras 
mazāk zināmās vietas 
piedzīvojumu spēlē!

rākā pastaigā pa konkrētajām dabas 
vietām (~16km).

Lai konkrēto pieturas punktu būtu 
vieglāk atrast, iespējams vadīties pēc  
aptuvenām GPS koordinātām, kā arī 
attēliem, kas uzņemti netālu no at-
rašanās vietas, kuru jāapmeklē. Katrā 
vietā  jārod atrisinājums mīklai, kas 
kalpos kā pavediens, lai nokļūtu nā-
kamajā pieturas punktā. Aicinām ie-
pazīties ar īsu pamācību, kā izmantot 
digitālo platformu www.travitious.
com/demo1a.

Jau drīzumā platformā Travitious 
taps otra digitālā spēle par Valmieru, 
kas mudinās doties pa pilsētas mazāk 
zināmām vietām un pastaigu takām. 
Tikmēr ar citām Valmieras puses da-
bas, kultūrvēstures un aktīvās atpūtas 
pērlēm aicinām iepazīties www.visit.
valmiera.lv. 

neru vietām un atsauksmes par eso-
šo konteineru izmantošanu lūdzam 
nodot Valmieras pilsētas pašvaldībai, 
zvanot pa tālruni 28314534 vai raks-
tot e-pastu info@valmiera.lv.

Paldies arī tiem suņu īpašniekiem, 
kuri sava mīluļa atstāto savāc jau šo-
brīd! Ar savu rīcību jūs rādāt labu pie-
mēru arī citiem suņu saimniekiem. 
Taču tiem, kuri to nedara, atgādinām, 
ka šo pienākumu nosaka Valmieras 
pilsētas pašvaldības saistošie notei-
kumi Nr. 187 “Mājas (istabas) dzīvnie-
ku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas 
un izķeršanas kārtība Valmieras pil-
sētā”. Saskaņā ar tiem suņu īpašnieks 
(turētājs) ir atbildīgs par to, lai nepie-
ļautu suņa radītu netīrību Valmieras 
pilsētas sabiedriskajās vietās. Par šo 
noteikumu neievērošanu Valmieras 
pilsētas pašvaldības policija ir tiesīga 
izteikt brīdinājumu vai sastādīt ad-
ministratīvā pārkāpuma protokolu. 
Ikvienam valmierietim par iedzīvotā-
ju rīcību, nesavācot sava suņa ekskre-
mentus, ir tiesības zvanīt 8484. 

http://www.travitious.com
http://www.travitious.com
http://www.travitious.com
http://www.travitious.com
http://www.visit.valmiera.lv
http://www.visit.valmiera.lv
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Laura Moča,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

Līdz ar ārkārtējās situācijas bei-
gām Latvijā noslēdzies arī Valmieras 
sportiskais izaicinājums #paliecvesels, 
kas uz sportiskām aktivitātēm svaigā 
gaisā mudināja gan lielus, gan mazus 
valmieriešus un pilsētas draugus. Iz-
aicinājuma otrajā kārtā #paliecvesels-
dubultā, kas ilga no 14.  maija līdz 
9.  jūnijam, kopumā bija 221 da līb-
nieks – 136 no tiem Endomondo 
programmā krāja kilometrus ar kājām 
(skrienot, ejot, nūjojot u.tml.), bet 85 
dalībnieki brauca ar velosipēdu. Otra-
jā kārtā kopīgi esam sakrājuši 35,034 
tūkstošus kilometru.

“Lai arī oficiāli Valmieras sportis-
kais izaicinājums ir noslēdzies, aicinu 
visus turpināt aizsākto – gūt pozitīvas 
emocijas un dzīvesprieku, uzlabot 
veselību un uzkrāt enerģiju, pavadot 
brīvo laiku aktīvi un svaigā gaisā, ap-
ceļojot tuvējo apkārtni un Latviju ar 
kājām vai velosipēdu. Lai aktīva un 
veselīga vasara!” novēl Valmieras pil-
sētas pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Jānis Baiks. 

Apsveicam visus dalībniekus, kuri 
izvēlas veselīgu dzīvesveidu! Aktīvā-
kajiem izaicinājuma 2.  kārtas dalīb-

niekiem, kuru sportiskās aktivitātes 
bija redzamas visiem, pienākas pie-
miņas suvenīri no Valmieras pilsētas 
pašvaldības.

Sportiskajā izaicinājumā #paliec-
veselsdubultā (ar kājām) startēja 
136  dalībnieki, kopīgi veicot gandrīz 
19  tūkstošus kilometru. Aktīvākā da-
līb niece sieviešu konkurencē bija 
Iveta Jansone (veikti 620 km), otrajā 
vietā Taiga Lapsina (462 km), trešā  – 
Nora Baranovska (448 km). Vīriešu 
konkurencē visvairāk kilometru sa-
krāja Aleksandrs Semjonovs (667 km), 
otrais – Edgars Valdmanis (536 km), 
trešais – Mārtiņš Mārtiņsons (353 km). 

Izaicinājumā ar velosipēdu kopu-
mā piedalījās 85 dalībnieki, kuri pie-
veica 16 tūkstošus kilometru. Aktīvā-
kā dāma bija Zaiga Voitehovska (800 
km), otrajā vietā – Linda Zvejniece 
(443 km), trešā – Liene Krūmiņa (438 
km). Vīru konkurencē pirmais  – Va-
dims Juščenko (1454 km), otrais  – 
Jānis Butāns (1240 km), trešais  – 
Kristaps Pelcbergs (504 km).

Minētajiem aktīvākajiem izaicinā-
juma dalībniekiem balviņas iespē-
jams saņemt Valmieras Tūrisma infor-
mācijas centrā (Rīgas ielā 10), uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu. 

Noslēgusies Valmieras 
sportiskā izaicinājuma 
#paliecvesels otrā kārta

Jānis Vanags,
biedrība “Piedzīvojumu sacensību 
apvienība” 

25.  jūlijā aicinām valmieriešus un 
pilsētas viesus piedalīties orientēša-
nās piedzīvojumā “Valmieras rogai-
nings un velo orientēšanās”. Dalīb-
niekiem būs iespēja izvēlēties doties 
“Magnesia” divu stundu, “D8 Corpo-
ration” četru stundu vai “Isostar” sešu 
stundu garās distancēs, noteiktajā 
laikā apmeklējot pēc iespējas vairāk 
kontrolpunktu. Distances plānošana 
ir katra dalībnieka ziņā, veicot to īpa-
ši sagatavotā kartē. Individuālajiem 
skrējējiem tiek piedāvāts 14–16  km 
rogaininga skrējiens, bet velobraucē-
jiem – trīs stundu distance.

Valmieras rogainings ir iekļauts 
jaunā rogaininga seriālā “Pilsētas le-
ģendas” kā trešais posms. “Pilsētas 
leģendas” ir Latvijas lielāko rogainin-
ga pasākumu apkopojums, kas nori-
sinās Rīgā, Madonā, Olainē, Valmierā 
un kurā var cīnīties par sezonas kop-
vērtējumu. Noslēgums plānots Rīgā 
7. novembrī.  

Valmieras rogainingā tiek gaidīti 
visi – gan sportisti, kuru kodolu pār-
svarā veido orientieristi, gan aktīvā 
dzīvesveida piekritēji, gan arī tie, ku-
riem patīk izkustēties svaigā gaisā –
rogainings ir demokrātiska nodarbe, 
ko var izmēģināt katrs. Dalībnieki var 
izvēlēties savām spējām piemērotāko 
distanci, kā arī ir iespēja krāt tik daudz 
kontrolpunktu, cik paši uzskata par 
nepieciešamu. Turklāt komandā var 
būt tikai divi pārstāvji. Kā stāsta pie-
dzīvojuma dalībnieki, meklējot kon-

trolpunktus, azarts ir garantēts.
Valmieras rogaininga teritori-

ja būs daudzveidīga, un dalībnieki 
to varēs iepazīt no vēl neredzētiem 
skatupunktiem. Organizatori aicina 
piedalīties visus – arī tos, kuri baidās 
no īpašajiem apzīmējumiem kartē. 
Sacensību karte ir veidota tā, lai da-
lībnieki varētu orientēties arī pa ce-
ļiem, ielām un ēkām – līdzīgi kā tas 
ir, izmantojot populārās navigācijas 
aplikācijas “Waze” vai “Google Maps”. 

“Ja pērn bridām pa Gauju lejup 
pa straumi līdz senlejas sākumam, 
kur sākas Gaujas nacionālais parks, 
tad šogad bridīsim augšup, kur sākas 
Ziemeļgaujas aizsargājamo ainavu 
apvidus un upes loki kļūst arvien asā-
ki. Ceļš vedīs līdz pat Abula ietekai. 
Turklāt jāpaspēj finišēt pirms kontrol-
laika, lai izbaudītu īpašus notikumus 
“Valmiera. Gatavi pacelties!” laikā, 

Piedalies orientēšanās piedzīvojumā 
“Valmieras rogainings un velo 
orientēšanās”!

kas Valmierā norisināsies no 24. līdz 
26.  jūlijam,” tā šī gada Valmieras pos-
mu apraksta sacensību organizatori.

Rogainings ir komandu orientēša-
nās sporta veids, kas radies Austrā-
lijā. Tā nosaukums cēlies, savienojot 
trīs sporta veida izgudrotāju vārdus. 
Rogaininga distancēs dalība notiek 
komandās, kurās ir divi līdz četri da-
lībnieki. Nozīmīgākā atšķirība, salī-
dzinot ar klasisko orientēšanos, ir ie-
spēja katras komandas dalībniekiem 
pašiem izvēlēties distances garumu 
un maršrutu, vācot kontrolpunktus ar 
dažādām vērtībām.

Sīkāka informācija par sacensībām 
un reģistrēšanās pieejama mājaslapā 
www.valmierasrogainings.lv. Sacensī-
bas norisināsies sadarbībā ar Valmie-
ras pilsētas pašvaldību, atbalsta “Iso-
star”, “Magnesia”, “D8 Corporation”.

Kristīne Kīne,
Valmieras integrētā bibliotēka 

Lieldrukas grāmatas un audio-
grāmatas

Valmieras integrētā bibliotēka ir 
uzsākusi sadarbību ar Latvijas Nere-
dzīgo bibliotēku (LNerB), piedāvājot 
iespēju Valmierā saņemt LNerB ieska-
ņotās klausāmgrāmatas un grāmatas 
palielinātajā drukā. 

Ir cilvēki, kuriem lieldrukas for-
māts vai klausīšanās ir vienīgā ie-
spēja iepazīties ar grāmatu, tādēļ ir 
nepieciešams atbilstošs bibliotēkas 
piedāvājums. Jau mēnesi Valmieras 
integrētā bibliotēka klientiem piedā-
vā pielāgoto literatūru palielinātajā 
drukā un audio grāmatu kolekciju, 
kas atbilstoši pieprasījumam regulāri 
tiks mainīta. Interesentiem pieejama 
latviešu oriģinālliteratūra un tulkotās 
grāmatas latviešu un krievu valodā, 
visdažādākie žanri – detektīvi, roman-
tika, vēstures romāni, biogrāfijas, pie-
dzīvojumu grāmatas un citi. 

Klienti ir ieinteresēti, un pirmās 
atsauksmes tiek saņemtas atzinīgas 
– ieskaņojumi patīk, ir iespējams darīt 
citus darbus, vienlaikus sekojot līdzi 
stāsta sižetam, un citi ieguvumi. Lai 
klausītos audiogrāmatas, ir nepiecie-
šams dators, atskaņotājs ar iespēju 
ievietot CD. Kā alternatīvu risinājumu 
drīzumā piedāvāsim LNerB ieskaņo-
tās grāmatas zibatmiņas datu nesēja 
formātā. Savukārt pielāgotās lieldru-

kas grāmatas pieejamas A4 formātā 
ar palielinātu burtu izmēru.  

Laipni aicinām apmeklēt Valmie-
ras integrēto bibliotēku, lai izvēlētos 
grāmatu sev vai kādam, kuram tas ir 
nepieciešams. 

Bibliotēkas telpās cilvēkiem ar re-
dzes traucējumiem ir iespējams strā-
dāt ar videolupu vai rokas elektronis-
ko lupu.

Pagarinām akciju “Bibliotēka 
manā dzīvē”

Bibliotēkai Valmierā ir ilga un in-
teresanta vēsture. Tā visos laikos ir 
ieņēmusi būtisku lomu sabiedrības 
ikdienā, atpūtā, izglītošanās un pār-
maiņu procesos, kā arī kopīgās aktivi-
tātēs. Vairums Valmieras un apkārtnes 
iedzīvotāju kādā savā dzīves posmā 
noteikti būs bijuši bibliotēkas lasītāji 
vai kā citādi iesaistīti bibliotēku dar-
bā. Lai saglabātu un padarītu pieeja-
mas šīs atmiņas, laikmeta sajūtas un 
vizuālos materiālus arī citiem, Biblio-
tēku nedēļā aprīlī Valmieras integrētā 
bibliotēka izsludināja akciju “Bibliotē-
ka manā dzīvē”, akcija tiek pagarināta 
līdz septembrim.   

Vasara ir īstais brīdis, lai pārlūkotu 
savu foto un citu laika liecību arhīvu, 
parunātos ar radiem, draugiem, kolē-
ģiem un pakavētos senākās vai ne tik 
senās atmiņās. Iespējams, atradīsies 
kāda fotogrāfija, kas uzņemta Valmie-
ras bibliotēkā, kad tā vēl atradās Rīgas 
ielas 18 namā, telpās Piensaimnieku 
savienības namā Rīgas ielā 27 vai citās 
ēkās Valmierā. Varbūt ir zināms draugs 
vai radinieks, kurš strādājis bibliotēkā. 
Ļoti iespējams, ka studiju ga dos laiks 
pavadīts arī Valmieras integ rētajā bib-
liotēkā. Iespējams, labi meklējot, at-
rodas kāds sens foto, zīmoga nospie-
dums, raksta gals, dienas grāmatas 
fragments. Ir iespējams pastāstīt arī 
kādu interesantu stāstu. 

Piekrītot vēstures liecības saglabā-
šanai un ievietošanai Valmieras integ-
rētās bibliotēkas Novadpētniecības 
kolekcijā, lūgums sazināties ar biblio-
tēku līdz šī gada septembrim. Digitālā 
formātā fotogrāfijas kopā ar īsu ap-
rakstu sūtāma uz e-pastu biblioteka.
info@vcb.valmiera.lv. Arī citas fotog-
rāfijas un materiālus lūgums ieskanēt 
vai nobildēt un sūtīt bibliotēkai. Ja 
apstrādei būs nepieciešams doku-
menta oriģināls, bibliotēka sazināsies 
ar materiāla iesniedzēju. Valmieras 

Aktualitātes Valmieras bibliotēkā
bibliotēka aicina iesūtīt arī stāstus. 
Tos iespējams nodot arī pastāstot, sa-
runājot tikšanos. 

Iedvesmai aicinām ielūkoties Val-
mieras integrētās bibliotēkas tīmekļa 
vietnes novadpētniecības platformā, 
kur digitāli tiek atspoguļota novad-
pētniecības kolekcija. Tiešsaistē ir 
pieejami laika gaitā savāktie vērtīgie  
materiāli – agrāk nepublicētie do-
kumenti un liecības par Valmieru un 
tās apkaimes novadu notikumiem 
un personībām, kas atrodami privāt-
personu un ģimeņu arhīvos, kā arī 
novadu bibliotēku krājumos. Cilvēku 
dzīvesstāsti, fotogrāfijas, dienasgrā-
matas, atmiņu rokraksti, laikrakstu 
publikācijas tiek digitalizēti un izvie-
toti 12 tematiskajos šķirkļos, kuros 
vēstīts par novadniekiem, Valmieru 
un apkaimes novadiem, bibliotēkas 
vēsturi, novada folkloru un valodas 
savdabību. Novadpētniecības platfor-
mā pieejams ievērojams daudzums 
agrāk nepublicētu materiālu. Vietnes 
saturs regulāri tiek papildināts un 
pilnveidots www.biblioteka.valmiera.
lv/lv/novadpetnieciba. 

Novadpētniecības platforma kā 
dāvana Latvijas simtgadē tika atklāta 
2018. gadā. No 2020. gada platformā 
materiālus pievieno arī Beverīnas, 
Burtnieku, Naukšēnu, Kocēnu, Maz-
salacas un Rūjienas novada publiskās 
bibliotēkas un Valmieras muzejs. Sa-
darbības rezultātā šķirklī “Valmieras 
muzejs raksta” interesentiem ir pieeja-
mas muzeja vēsturnieku publikācijas, 
materiāli no muzeja krājumiem, kā arī 
atsevišķu semināru videoieraksti.

Veidosim bibliotēku kopā
Bibliotēkas tīmekļa vietnē www.

biblioteka.valmiera.lv un sociālajos 
medijos iespējams uzzināt noderīgu 
informāciju par aktualitātēm un pie-
dāvātajiem pakalpojumiem. Lai e-pa-
stā saņemtu informāciju par grāmatu 
jaunumiem un plānotajiem pasāku-
miem, lūgums informēt bibliotēku. 

Lai uzlabotu pakalpojumus, biblio-
tēkai ir svarīgs lasītāju viedoklis par 
padarīto un ieteikumi, idejas, piere-
dzes stāsti par to, kas vēl tiek sagai-
dīts no bibliotēkas. Aicinām rakstīt, 
zvanīt un iesniegt priekšlikumus, 
rakstot e-pastu biblioteka.info@vcb.
valmiera.lv vai zvanot 64222464, 
26667919. 

Ultrataka.lv 

Skrējiensoļojums Rīga–Valmiera, 
saukts arī par “Gladiatoru pastaigu”, 
ir garākais ultramaratons Latvijā un 
vienīgās labdarības skriešanas sa-
censības, kurās dalībnieki, brīvprātī-
gie un organizatori ziedo kāda Vid-
zemes bērna ārstēšanai. Šogad 107 
kilometrus garais skrējiens no Brīvī-
bas pieminekļa Rīgā līdz Sv.  Sīmaņa 
baznīcas kliņķim Valmierā, nododot 
Mildas svei cienu Sīmanim, risināsies 
11. jūlijā. 

Jāņem vērā, ka būs vairāki drošī-
bas noteikumi, lai pasargātu sevi un 
līdzcilvēkus no Covid-19 infekcijas 
izplatīšanās. Par to plašāka informā-
cija būs pirmsstarta biļetenā jūlija sā-
kumā. Taču Rīga–Valmiera joprojām 

saglabā Latvijas čempionāta 100 km 
statusu un Starptautiskās Ultramara-
tonu asociācijas (IAU) kvalitātes zīmi – 
BRONZE label.

Tā kā ir mainīts sacensību norises 
datums, iespējams dalību pārcelt uz 
nākamo gadu vai nominēt savā vietā 
citu skrējēju. Trešā alternatīva ir pa-
vēstīt par savas dalības maksas 100% 
ziedošanu labdarībai, līdzīgi kā to 
jau dara tie, kuri katru gadu samaksā 
107 EUR bērniem ar kustību traucēju-
miem. Šogad skrējēju sabiedrība vāc 
līdzekļus Vecpiebalgā dzīvojošajam 
Gustavam, kam nepieciešama ierīce, 
lai varētu uzsākt skolas gaitas.

Organizatori izsludina arī brīvprā-
tīgo palīgu pieteikšanos. Plašāka in-
formācija www.ultrataka.lv. 

Skrējiensoļojums Rīga–
Valmiera notiks 11. jūlijā

mailto:biblioteka.info@vcb.valmiera.lv
mailto:biblioteka.info@vcb.valmiera.lv
http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/novadpetnieciba
http://www.biblioteka.valmiera.lv/lv/novadpetnieciba
http://www.biblioteka.valmiera.lv
http://www.biblioteka.valmiera.lv
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http://www.ultrataka.lv
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Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums       

Tirāža: 12 150.   Bezmaksas. Iespiests:  SIA “Valmieras tipogrāfija Lapa”.
Izplata: SIA “RELLER”.    Izdod: Valmieras pilsētas pašvaldība (Lāčplēša ielā 2, Valmierā, LV-4201).

Kontaktinformācija:  Valmieras pilsētas pašvaldības Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa, 
tālrunis: 64207150,  e-pasts: info@valmiera.lv.            Izdevumu var lasīt arī: www.valmiera.lv

Nākamais informatīvais izdevums iznāks no 14. līdz 17. jūlijam.

Līga Tarbuna,
Valmieras Kultūras centrs

18. jūlijā plkst. 21.00 aicinām uz 
koncertu cikla “MŪDA” trešo koncer-
tu, kas aizritēs dabas stihijas Gaiss 
zīmē kopā ar dziedātāju Daumantu 
Kalniņu un taustiņinstrumentālistu 
Romānu Vendiņu. Koncerts notiks 
Valmieras diskgolfa parka teritorijā 
Dīvaliņa ielā 2.

Liepziedu smarža, kas gaisā virmo. 
Vējš, kas izkliedē lietus mākoņus. Ieel-
pa un izelpa. Cik pašsaprotami, tomēr 
svarīgi eksistencei. Stihija Gaiss atro-
das pastāvīgā kustībā un vienmēr nes 
pārmaiņas. No vieglas vēja brīzes līdz 
viesuļvētrai. Tāpat kā cilvēka dzīvē 
notiekošais. Koncertu ciklā “MŪDA” 
Daumants Kalniņš izdziedās dažādu 
noskaņu skaņdarbus vienā no skais-
tākajām vietām Valmierā pie Gaujas. 

Katrs “MŪDA” koncerts ir muzikāls 
baudījums kultūras gardēžiem, tā no-
rises laikā izvēlētā zaļā zona pati kļūst 
par jaunu, vēl neapgūtu skatuvi, tajā 
pašā laikā – skaistu ainavisko sceno-
grāfiju.

Koncertu cikls “MŪDA” – mūzika 
dabā – aizsākās 30. maijā, kad stihijas 
Zeme zīmē mežā pie Daliņu pludma-
les aizritēja pirmais koncerts kopā ar 
dziedātāju un komponisti Lindu Leen 

Koncertu cikls “MŪDA”. Daumants 
Kalniņš un Romāns Vendiņš

un ģitāras virtuozu Rihardu Lībieti. 
Vasaras saulgriežos, 20. un 21. jūnijā, 
stihijas Uguns koncertprogrammā 
tikāmies ar Kristīni Kārkli-Kalniņu un 
Martu Kristiānu Kalniņu. Noslēdzo-
šais “MŪDA” koncerts aizritēs stihijas 
Ūdens zīmē 29. augustā. Koncertā 
piedalīsies ģitārists Mārcis Auziņš un 
dziedātāja Aija Vītoliņa. 

Biļetes: 18 EUR. Ar Valmieras kul-
tūras karti 2 EUR atlaide no biļetes 
cenas. Atlaide spēkā, pērkot biļe-
tes “Biļešu paradīze” kasēs, uzrādot 
Valmieras kultūras karti. Pasākuma 

biļetes iespējams iegādāties “Biļešu 
paradīzē” elektroniski www.bilesupa-
radize.lv un “Biļešu paradīze” kasēs. 
Biļešu skaits ierobežots. 

Informācija apmeklētājiem
Aicinām ņemt līdzi savu sēžamspil-

venu vai pledu, kā arī padomāt par 
ērtu, laika apstākļiem piemērotu ap-
ģērbu. Pasākuma ilgums – 1 stunda. 
Koncerts notiks, ievērojot pasākumu 
apmeklētāju drošībai noteikto sanitā-
ro protokolu.

Koncertu ciklu “MŪDA” organizē 
Valmieras Kultūras centrs.

Antra Rijniece,
izrāžu apvienība “Pannas Teātris”

“Pannas Teātris” skatītājiem pie-
dāvā latvisku un pazīstamu Rūdolfa 
Blaumaņa komēdiju “No saldenās 
pudeles”. Izrāde 2. jūlijā plkst. 19.00 
notiks Valmieras estrādē.

Tuvojas Jāņu nakts. Skaņas un 
smaržas tracina puišu un meitu asinis. 
Rodas vēlēšanās ļaut jūtām vaļu, lai 
tās nesaskābst kā vecs vīns un, iemal-
kojot no saldenās pudeles, saplūst ar 
reibumu, kas virmo dabā. Tādos jūtu 
juku laikos, kad kūsā piens un asinis, 
Ezerlauku mājās nākas meklēt meitai 
vīru un saimniecībai galvu.

Jaunās joku lugas izrādīšanai 
“Pannas Teātris” sapulcējis arī bran-
gu aktieru sastāvu: Daiga Gaismiņa 
kā Ezerlauku saimniece Ieva gribēs 
izprecināt meitu vai pati vēlreiz pre-
cēties. Zane Daudziņa kā Lavīze saim-
niecības glābšanas vārdā būs gatava 
mīt gredzenus kaut ar kalpa puisi. 
Madara Melne-Tomsone kā Marija 
mēģinās savaldzināt Ivaru Kļavinski, 
Mārtiņa lomas atveidotāju. Rindēnu 
saimnieks Juris Lisners nevarēs izšķir-
ties starp  Daigu Gaismiņu un Mada-
ru Melni-Tomsoni, bet Līga Zeļģe kā 
Auce kritīs Mārtiņa Poča kā Pičuka 
apskāvienos. Māris Bezmers  – Tauk-

šķis būs izmisīga lēmuma priekšā: 
zaudēt nevainību vai nomirt puisī, ka-
mēr Krišs – Ainārs Ančevskis – asinās 
māku iekvēlināt brīvības alkas visā 
pagastā.

Luga “No saldenās pudeles” ir 
visstraujākā un karstasinīgākā Blau-
maņa komēdija, jo, kur dziņas briest 
un rūgst, tur kaislības puto un kāpj 
prāta toverim pāri. Rūdolfa Blauma-
ņa domās latviešu atdzimšanas un 
brīvības pamats ir ugunīgas jūtas, kas 
aizslēgtas dus aiz piesardzības, baiļu 

Notiks brīvdabas izrāde “No saldenās 
pudeles”

un stingras audzināšanas durvīm. Bet 
pāri visam – vīns no saldenās pudeles!

Izrādes veidotāju radošajā sastā-
vā –  režisors Juris Rijnieks, kostīmu 
māksliniece Una Bērziņa, scenogrāfs 
Ivars Noviks, dziesmas un mūzika 
Artūrs Palkevičs, Artūrs Uškāns, Ga-
tis Lazdāns un “Laimas muzykanti”, 
dziesmu teksti – Jānis Peters.

Biļetes iespējams iegādāties “Bi-
ļešu Paradīzes” kasēs. Biļešu cena ie-
priekšpārdošanā 10 EUR, izrādes die-
nā 15 EUR. 

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

Valmieras pilsētas pašvaldība plā-
no uzsākt rajonu, kur atrodas galve-
nokārt mazstāvu dzīvojamo māju 
apbūve, aprīkošanu ar ceļa zīmēm 
“Dzīvojamā zona”. Pirmo dzīvojamo 
zonu pašvaldība plāno veidot kvar-
tālā, ko aptver Jāņa Daliņa, Jaun-
zemju, Brīvības un Beverīnas ielas. 
Pašvaldība aicina kartē iezīmētās 
teritorijas iedzīvotājus būt aktīviem 
savas dzīves vides veidotājiem un 
paust viedokli par piedāvāto risināju-
mu gājēju un velosipēdistu drošības 
uzlabošanai. 

Pašvaldība šādas satiksmes orga-
nizēšanas izmaiņas rosina, jo mazāks 
braukšanas ātrums ir drošāks mazaiz-
sargātajiem satiksmes dalībniekiem. 
Tas samazina grantēto ielu putēšanu 
vasarā. Lielākoties pa šīm ielām pār-
vietojas automašīnas, kuru vadītāji 
dzīvo attiecīgajā dzīvojamajā zonā. 
Taču kvartālu caurbraucošo automa-
šīnu vadītāji šāda risinājuma dēļ būs 
rosināti izvēlēties augstākas satik-
smes intensitātes ielas, kur atļautais 
braukšanas ātrums ir līdz 50 km/h.  

Topošās dzīvojamās zonas aptver-
to mājsaimniecību iedzīvotāji līdz 
13.  jūlijam aicināti paust viedokli, 
rakstot e-pastu info@valmiera.lv vai 
rakstisku vēstuli Valmieras pilsētas 
pašvaldībai. Vēstuli iespējams sūtīt 
pa pastu vai atnest uz pašvaldību un 
ievietot pelēkas krāsas iesniegumu 
kastē, kas atrodas labajā pusē no 
pašvaldības ieejas durvīm Lāčplēša 
ielā 2 Valmierā. Iesniedzot viedokli, 
lūgums norādīt arī, vai esi Jāņa Dali-
ņa, Jaunzemju, Brīvības un Beverīnas 
ielu aptvertās dzīvojamajās zonas ie-
dzīvotājs.

Satiksmes organizēšanas uzlabo-
šana Valmieras dzīvojamajos rajonos 
ir aktuāls jautājums īpaši pēdējos 
gados. Daudzām pilsētas grantēta-
jām ielām ir ieklāts cietais virsmas se-
gums. Šādi novēršot dubļu, bedrīšu 
un putekļu veidošanos, automašīnas 
pa brauktuvi var pārvietoties ar lie-
lāku ātrumu. Kā optimālo satiksmes 
mierināšanas risinājumu Valmieras 
pilsētas transporta infrastruktūras 
attīstības koncepcija* paredz 22 dzī-
vojamo zonu izveidi Valmierā pilsētā, 

Izsaki viedokli dzīves 
vides uzlabošanai!

kurās būs jāievēro zīmes “Dzīvojamā 
zona” noteiktie īpašie ceļu satiksmes 
noteikumi. Jāņa Daliņa, Jaunzemju, 
Brīvības un Beverīnas ielu aptvertais 
kvartāls izvēlēts par dzīvojamās zonas 
izveides pilotprojektu, jo šī kvartāla 
iedzīvotāji līdz šim visaktīvāk rosinā-
juši mazināt atļauto braukšanas ātru-
mu.

Izveidojot dzīvojamo zonu Jāņa 
Daliņa, Jaunzemju, Brīvības un Beverī-
nas ielu aptvertajā kvartālā, mainīsies 
Beverīnas un Austrumu ielas krusto-
juma izbraukšanas kārtība. Beverīnas 
iela būs galvenā attiecībā pret Austru-
mu ielu. Būtiski arī, ka Beverīnas ielas 
posmam no Brīvības līdz Jāņa Daliņa 
ielai pēc dzīvojamās zonas izveides 
atļautais braukšanas ātrums būs līdz 
30 km/h.

Zīmes “Dzīvojamā zona” notei-
kumu prasības ir spēkā līdz zīmei 
“Dzīvojamās zonas beigas”. Šajā zonā 
autovadītājiem ir jāievēro īpaši ceļu 
satiksmes noteikumi: 

•	 automašīnu	braukšanas	ātruma	
ierobežojums ir 20 km/h; 

•	 gājējiem	un	velosipēdu	vadītā-
jiem ir atļauts pārvietoties pa ietvēm 
un pa brauktuvi visā tās platumā; 

•	 gājējiem	un	velosipēdu	vadītā-
jiem ir priekšroka, taču viņiem ir aiz-
liegts nepamatoti traucēt citu trans-
portlīdzekļu braukšanu; 

•	 transportlīdzekļu	stāvēšana	dzī						
vojamās zonās atļauta tikai speciāli 
paredzētās stāvvietās. Ja tādu stāv-
vietu nav vai ja tās ir aizņemtas, trans-
portlīdzekļu stāvēšana atļauta tikai 
vietās, kur tas netraucē gājēju pār-
vietošanos vai citu transportlīdzekļu 
braukšanu. Šādas vietas ir gar ielu ma-
lām atbilstoši Ceļu satiksmes noteiku-
miem, saudzējot zaļo zonu. 

Dzīvojamā zonā aizliegts: 
•	 stāvēt	 transportlīdzekļiem	 ar	

iedarbinātu motoru ilgāk par piecām 
minūtēm; 

•	 iebraukt	 kravas	 automobiļiem,	
kuru pilna masa pārsniedz 5  t, kā arī 
traktortehnikai (izņemot gadījumus, 
ja tas nepieciešams kravas iekrauša-
nai, izkraušanai vai darbu veikšanai) 
un autobusiem, kuru garums pār-
sniedz 6m (izņemot gadījumus, ja tas 
nepieciešams pasažieru iekāpšanai 
vai izkāpšanai no tā). 

Izbraucot no dzīvojamās zonas, 

Beverīnas, Jāņa Daliņa, 
Jaunzemju un Brīvības ielas 
aptvertā dzīvojamā zona

transportlīdzekļa vadītājam jādod ceļš 
citiem ceļu satiksmes dalībniekiem.

*Tematiskais plānojums “Valmie-
ras pilsētas transporta infrastruktūras 
attīstības koncepcija” pieejams Val-
mieras pilsētas pašvaldības mājasla-
pas www.valmiera.lv sadaļā “Attīstība” 
– “Teritorijas plānošana” – “Tematiskie 
plānojumi”.

Noskaties Rūdolfa Blaumaņa komēdiju "No saldenās pudeles"!

http://www.bilesuparadize.lv/
http://www.bilesuparadize.lv/
mailto:info@valmiera.lv
http://www.valmiera.lv
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